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En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las 11:00 horas, del 23 de diciembre de 2015, en el Aula de
usos miltiples de la Unidad del Paciente Ambulatorio (UPA) del Instituto Nacional de Ciencias Médicas y
Nutricion Salvador Zubiran, ubicada en: Calle Vasco de Quiroga Nimero 15, Colonia Belisario Dominguez
Seccion XVI, Codigo Postal 14080, Delegacion Tlalpan, se reunieron los servidores publicos v licitantes cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificacion del
Fallo de la Convocatoria de licitacion indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto en el
numeral 2.3 de la Convocatoria. E! acto fue presidido por el Pas. Lic. Delfino Javier Flores Flores, Jefe del
Departamento de Adquisiciones, servidor pliblico designado por la convocante.

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Acta de Emision de Fallo
de fecha 23 de diciembre de 2015, emitido previamente por la Convocante, el cual forma parte integrante de
esta Acta, por lo que debera ser firmado por los asistentes.

Para efectos de la notificacidn y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicién de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de
Adquisiciones ubicado en la Unidad Administrativa, planta baja en Calle Vasco de Quiroga Nimero 15, Colonia
Belisario Dominguez Seccion XVI, Cédigo Postal 14080, Delegacion Tlalpan, en donde se fijara copia de la
caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuenira disponible, por un término no menor de
cinco dias hébiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también
estard disponible en la direccidn electronica: www.compranet.gob.mx

De conformidad con el articulo 26, décimo parrafo de la Ley, a este acto no asistio ningln representante o
persona que no haya presentado Escrito de interés en patticipar en esta licitacion, y manifestara su interés de
estar presente en el mismo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:20 horas, del dia de'su
inicio.

Esta Acta consta de 3 hojas, y 56 hojas del Acta de Emision de Fallo, firmando para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y

No. NOMBRE, RAZON 6 DENOMINACIQN SOCIAL FIRMA

1 METRIX LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

2 | AMPLIBIO, S.ADEC.V.

3 POLIMEROS 2000, S.A. DE C.V.

4 | ADIFE CIENCIA Y TECNOLOGIA, S.A. DEC.V.
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5 | COMPANIA REAMEX, S.A DE C.V. 0 y
7 | ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.V: L,
8 | SILVERA CIENCIA E INGENIERIA, S.A. DE C.V. %’”
9 | MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V. /,/
11 | DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, S.A. DE :
c.v. -
13 | OPCIONES QUIMICO TECNOLOGICAS, S.A. DE C.V.
14 | TEQUIMEC, S. DE RL. DE C.V.
15 | UNIPARTS, S.A. DE C.V.
16 | CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A DE C.V.
18 | ABALAT,S.A.DEC.V.
19 | INDUSTRIAS BIOVIN, S.A. DE C.V.
20 | BIOMERIEUX MEXICO, S.A. DE C.V.
21 | COMERCIAL MEDICA ARZE, S.A. DE C.V.
22 | INDUSTRIAS TECHNICARE, S.A DE C.V.
23 | AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
24 | HOSPITECNICA, S.A. DE C.V.
ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIOS, S.A.
25
DE C.V.
26 | THERMOLAB CORPORATION, S.A. DE C.V.
27 | GRUPO DINELAB, S.A. DE C.V.

FO-CON-10_00 c%/
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30 | TECNOLOGIA CROMATOGRAFICA, S.A. DE C.V.

31 | MARCO ANTONIO CUBILLAS PUNARO

33 | GARPl, S.ADEC.V.

34 | RESEARCH GLOBAL SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

35 | DISTRIBUIDORA MEDICAL COMCASE, S.A. DEC.V.

36 | CORPORACION ARMO, S.A.DE C.V.

37 | MEXRAM CORPORATIVO, S.A. DE CV

39 | PROVEEDOR DE LABORATORIOS, S.ADEC.V.

POR EL INSTITUTO

NOMBRE AREA FIRI\M\;
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE
PAS. LIC. DELFINO JAVIER FLORES FLORES ADQUISICIONES W

C. JUAN CARLOS TELLEZ GIRON GONZALEZ

COORDINADOR DE LICITACIONES

LIC. LIZET OREA MERCADO

JURIDICA

DEPARTAMENTO DE ASESORIA

LIC. MARIA ALEJANDRA PEREZ PALACIOS

ORGANO INTERNO DE CONTROL

FIN DEL ACTA

FO-CON-10_00 %
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En la Ciudad de México Distrito Federal, siendo las 08:30 horas del dia 23 de diciembre de 2015, con
fundamento en el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, y al
punto 2.4 de la convocatoria de licitacion, en el Aula de usos multiples de la Unidad del Paciente
Ambulatorio (UPA) del Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador Zubiran, ubicado en
Avenida Vasco de Quiroga Numero 15, ‘Colonia Belisario Dominguez. Seccién XVI Cédigo Postal 14080
Delegacién Tlalpan, fecha, hora y lugar sefialados para que tenga verificativo el acto de fallo de [a Licitacion
Publica Internacional No. LA-12NCG001-1818-2015 para la ADQUISICION DE MATERIAL, ACCESORIOS
Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO, Y ALIMENTO PARA ANIMALES.

Se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de esta acta, con el objeto de
celebrar el evento de fallo de esta licitacion.

Acto seguido, se sefiala que con fundamento en el articulo 37 fraccién | a continuacién se mencionan las
partidas que fueron desechadas por proveedor como resultado del analisis detallado y las razones legales o
econdmicas que se tuvieron para ello, y ademas en base a la evaluacién técnica emitida por las.areas usuarias
del Instituto:

Proveedor: 0001 METRIX LABORATORIOS, S.A. DE C.V.
Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

5 TIRAS REACTIVAS PARA MEDIR PH. NO CUMPLE, EL TIEMPO DE ESPERA
PARA QUE EL PAPEL INDIQUE EL PH
UNA VEZ QUE SE PONE EN LA
SOLUCTION PROBLEMA ES LARGA Y EL
RESULTADO NO ES DEL TODO
ESPECIFICO EN LA MEDICION

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
REQUERIDA DE 100 PIEZAS
56 PARAFILM PAQUETE INDIVIDUAL CO NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION
88 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A LIN NO CUMPLE, SE SOLICITO LINEA ROJA
. Y ESTAN OFERTANDO RAY-SORD
143 PLACAS PARA CULTIVO CELULAR DE NO CUMPLE, MATERIAL SENCILLO Y DE ’Lﬂ
ADHERENCIA CELULAR
153 PROBETA DE VIDRIO CLASE B DE 2 NO CUMPLE, PORQUE LAS
SUBDIVISIONES SON 0.2ML, SE ,
REQUIERE DE 0.5ML. E
161 RELOJ DIGITAL DE TRES CANALES NO CUMPLE, CUENTA HASTA 20 HORAS k
175 TUBO DE ENSAYE CON TAPON DE RO NO CUMPLE, EL TAMANO DEL TUBO NO
CORRESPONDE AL SOLICITADC, DEBE
SER DE 20X150MM
177 TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO REFRA NO CUMPLE, LA FICHA NO MUESTRA LA
MEDIDA DEL TUBO
187 TUBOS DE ENSAYE DE 13 X100 CON NO CUMPLE, LA PRESENTACION Y
DESCRIPCION NO CORRESPONDEN A LO
SOLICITADO 7
282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE, NO DA ESPECIFICACIONES

TECNICAS DE VOLUMEN, INCREMENTO i
CODIGO, ETC, !

295 MATRAZ ERLENMEYER TAPON DE ROS NO CUMPLE, SE REQUIERE DE
POLIPROPILENO

306 PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS C NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
Y DESCRIPCION SOLICITADA

341 MATRAZ VOLUMETRICO AMBAR CAPAC NO CUMPLE, NO ES LA ' PRESENTACION
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Y

342

396

416
456
457
458
460
461
462

464

515

532

564
590

600

623

628
631

640

644

658

660

661

668

694

SOLICITADA

PISETA DE PLATICO DE BAJA DENS NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
SOLICITADA
MICROPIPETA 0.5-10 UL EPPENDCR NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA

USADO ESTA MARCA Y NO TIENE'
EXACTITUD Y PRECISION QUE
REQUIERE EL LABORTORIO

PAPEL PARAFILM. ROLLO DE 500 M NO CUMPLE, NO CORRESPONDE LA
PRESENTACION
ASAS BACTERIOLOGICAS AZULES; E NO CUMPLE, SON MUY FLEXIBLES Y NO
FUNCIONAN PARA EL LABORATORIO
PLACAS ESTERIL COSTAR DE 12 PO SE REQUIERE DE 3.8 CM2
FRASCC DE CULTIVO CELULAR DE P EL TAPON ES SIN FILTRO
BOTELLA DE CULTIVO DE POLIESTI NO CUMPLE, OFERTA BOTELLA
TRIANGULAR
BOTELLA DE CULTIVO DE POLIESTI SE REQUIEREN RADIADAS DE GAMA
BOTELLA DE CULTIVO DE 25 CENTI NO TIENE VENTILACION, NO ES

ERGONOMICA Y NO MANIFIEST
CAPACIDAD DE 75 ML

CAJA DE PETRI DE POLIESTIRENO NO CUMPLE, CON LA MEDIDA QUE SE

PIDE

PLACAS DE 96 POZ0S PARA CULTIV NO CUMPLE, NO TRAE
ESPECIFICACIONES DE LA PLACA DE
96 POZOS .

PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, PUNTAS NO COMPATIBLES
EN NUESTRAS PIPETAS

PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, SON DE CORONA Y NO
PRESENTO MUESTRA FISICA

MICROTUBO TIPO EPPENDORE DE 1. NO CUMPLE, LA HOJA DE DESCRIPCION

DEL PRODUCTO NO ESPECIFICA QUE ES
LIBRE DE DNASAS Y RNASAS

CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE, OFERTA CONFONDO CONICO

PLACA DE POLIESTIRENC CLARO DE NO CUMPLE, PORQUE NO SE MUESTRA
DETALLES DE LAS PLACAS DE 96
POZ0OS

PIPETA DE TRANSFERENCIA FABRIC LA PIPETA OFERTADA ES MUY ANCHA,
SE REQUIERE LA DE CATALOGO 20006
2.0

PUNTAS PARA PIPETA RANGO 1-200 NO CUMPLE, LAS PUNTAS NO EMBONAN
BIEN CON LAS PIPETAS

RACKS O GRADILLAS DE 80 POZOS NO CUMPLE, NO ES LO SOLICITADO

PUNTAS DE POLIPROPILENQ CON FI NO CUMPLE, SON DE 5 A 300
MICROLITROS

TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, NO PRESENTAN ESTRIADO

EN LA PARTE SUPERIOR PARA UNA
MAYOR FACILIDAD DE APERTURA

PUNTA DE POLIPROPILENO CON FIL NO COMPATIBLE,NO DESCRIBE LIBRE
DE DNASAS Y RNASAS

CRIOVALES PARA ALMACENAJE DE M NO TIENE LA PRESENTACION QUE SE
REQUIERE

MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND NO CUMPLE, SU CATALOGO NO INDICA
SI ES LIBRE DE DNASAS Y RNASAS

CAJAS PARA CULTIVO DE CELULAS NO CUMPLE, OFRECE DE 162CM
TRIANGULAR

PLACA DE POLIESTIRENO CLARO DE EN LA HOJA TECNICA NO VIENEN

ESPECIFICACIONES DE PLACAS DE 96
POZ0S, NO DICE QUE SEAN DE FONDO
. PLANO
RESERVORIOS DE PLASTICO PARA R NO CUMPLE, LA PRESENTACION ES
MAYOR QUE LA QUE SE SOLICITA CADA
CAJA TIENE 50 PIEZAS Y SE
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SOLICITAN 20 PIEZAS

718 PIPETA PASTEUR DE TRANSFERENCI NO CUMPLE, SE REQUIERE EMPAQUE
: CON 20 PIEZAS

779 TUBOS DE CRIALMACENAMIENTO DE NC CUMPLE, PORQUE NO FUE EVALUADO
POR EL USUARIO, NO FUE VALORADO Y '
APROBADO

780 TUBOS DE CRIOCALMACENAMIENTO DE NO CUMPLE, PORQUE NO FUE EVALUADO
POR EL USUARIO, NO FUE VALORADO Y
APROBADO

786 RACKS O GRADILLAS CON CUATRO L NO CUMPLE, NO ES LO SOLICITADO

790 PROBETA BAJA DE 1000 ML DE POL NO CUMPLE, CON LAS MEDIDAS
SOLICITADAS

Proveedor: 0003 POLIMEROS 2000, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
689 TARRO DE PLASTICO CON BOCA ROS NC CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
. CATALOGO PARA EVALUAR, FICHA
TECNICA
690 TARRO DE PLASTICO CON BOCA ROS NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA/COPIA

DE CATALOGO PARA SU EVALUACION
FICHA TECNICA

788 TARRO DE PLASTICO DE 20 ML CON NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA/COPIA
DE CATALOGO PARA SU EVALUACION
FICHA TECNICA

Proveedor: 0004 ADIFE CIENCIA Y TECNOLOGIA SA DE CV

Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo)

19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, LA TAPA NO AJUSTA
PERFECTAMENTE EN LA BASE

501 PIPETA DE POLIETILENO TIPO PAS NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 3 ML.
NO ESPECIFICA SI ESTAN ENVUELTAS
INDIVIDUALMENTE

515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, NO PRESENTC MUESTRA
FISICA

532 MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, CON LA ESPECIFICACION
DEL. PAQUETE DE 500 UNIDADES

678 TUBOS PARA PCR DE 0.2ML PARED NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8

741 PIPETA SEROLOGICA DE 25 ML NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
SOLICITADA

Proveedor: 0005 COMPAfilA REAMEX, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo) uu

2 BULBOS PARA PIPETAS PASTEUR PA NO CUMPLE, NO SE HAN PROBADO EN

EL LABORATORIO Y NO FUNCIONA PARA
LA ACTIVIDAD QUE SE REQUIERE
PORQUE ES MUY DELGADO Y DEBIL

5 TIRAS REACTIVAS PARA MEDIR PH. NO CUMPLE, NO SE INCLUYE HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
PRODUCTO PARA EVALUACION -

19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, SON COMPLETAMENT
LISAS Y SE RESBALAN AL APILARLAS

27 CELDILLA ESPECTROFOTOMETRICA D NO CUMPLE, EL PASO DE LUZ DEBE

co SER DE 10MM NO DE 5MM

28 CELDILLA DE SILICA (CUARZO)} SE NO CUMPLE, DEBE SER SEMIMICRO

71 JERINGA ESTANDAR PARA CROMATOG NO CUMPLE, DEBE SER CON AGUJA
FIJA

73 KLING~CN HIER SLIDES LAMINILLA NO CUMPLE CON LAS NECESIDADES

TECNICAS DEL MANEJO DE TEJIDO
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NO ESPECIFICA QUE SEA RESISTENCIA
A UV Y AGENTES QUIMICOS

143 PLACAS PARA CULTIVO CELULAR DE NO CUMPLE, NO DEBIDO A QUE NO
ESPECIFICA ST ES ESTERIL
158 REJILLAS DE COBRE ABRILLANTADA NO SON MALLA HEXAGONAL
159 REJILLAS DE NIQUEL ABRILLANTAD NO SON MALLA HEXAGONAL
175 TUBO DE ENSAYE CON TAPON DE RO NO CUMPLE, EL TAMANO DEL TUBO NO
CORRESPONDE AL SOLICITADO EL CUAL
DEBE SER DE 20X150MM
222 VISCOSIMETRO DE OSTWALD PARA L NO CUMPLE, NO ES LO QUE SE
REQUIERE, NO ES VISCOSIMETRO DE
OSTWALD, NO APTO PARA MUESTRA
BIOLOGICAS
251 TUBOS DE VIDRIO KIMAX DE 13X10 AUN CUANDC CUMPLE TECNICAMENTE,
OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA DE 72 TUBOS DE $9.00, POR LO
CUAL DICHA OFERTA ECONOMICA SE
CONSIDERA NO CONVENIENTE POR SER
UN PRECIO FUERA DE MERCADO Y CON
DICHO PRECIO NO SE GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL PEDIDO
261 TERMOMETRO DIGITAL C/PANTALLA NO CUMPLE, EL PRODUCTO QFERTADO
ES TERMOHIGROMETRO
278 GRADILLA DE ACERO CON CUBIERTA NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA Y LA IMAGEN DEL CATALOGO
NO SE DISTINGUE BIEN
283 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO CUMPLE, EL PRODUCTC QUE SE
OFRECE NO ES DE BAJA
TRNASMITENCIA LUMINOSA
306 PROBETAS DE VIDRIO GRADUADAS C NO CUMPLE, NO ES LA CANTIDAD
SOLICITADA
314 MATRAZ VOLUMETRICO DE VIDRIO D NO ES DE BAJO ACTINIO O BAJA
TRAMITANCIA LUMINOSA
340 FERRULAS VESPEL 85%/GRAFITO 15 NO CUMPLE, LA OFERTA NO COINCIDE
CON LO SOLICITADO NO SON LARGAS
343 VIALES DE VIDRIO AMBAR DE 2 ML NO CUMPLE, \(e] COINCIDE LO
OFERTADO CON LO SOLICITADO NO. DE
CATALOGC DIFERENTE
348 TIMER DIGITAL DE 4 CANALES, 1 NO CUMPLE, UTILIZADO
ANTERIORMENTE, NO DE FACIL MANEJO
365 FRASCO DE POLIPROPILENO DE BOC NO CUMPLE, NO ESPECIFICA LAS
MEDIDAS
388 TAPONES DE HULE PARA LIOFILIZA NO CUMPLE, LOS DATOS DEL PRODUCTO
ENVIADOS POR NOC SON
REPRESENTATIVOS, POR LO QUE NO SE
PUEDE EVALUAR
411 TUBOS DE ENSAYE DE 15X100 CON NO CUMPLE, NO ES DE LA CAPACIDAD
SOLICITADA
412 VIAL DE 2 ML DE VIDRIO DE BCRO NO CUMPLE, NO INCLUYE TAPAS
438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, LA CALIDAD DEL - VIDRIO
NO PERMITE LA BUENA OBSERVACION
DEL MATERIAL BIOCLOGICO
458 FRASCO DE CULTIVO CELULAR DE P ES DE 75 CM2
470 RECIPIENTES PARA COMPLEMENTO D NO OFERTA EL PRODUCTO QUE SE
" REQUIERE
491 PIPETAS SEROLOGICAS CAP. 5 ML. NO CUMPLE, NO ESTAN EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE
493 PIPETAS SEROLOGICAS CAP 25 ML. NO CUMPLE, NO ESTAN EMPACADAS
INDIVIDUALMENTE
496 PIPETA SEROLOGICA CAP., 1O0ML. G NO CUMPLE, CAPACIDAD DE 1ML

501

PIPETA DE POLIETILENO TIPO PAS

NO CUMPLE, LA CAPACIDAD E3 DE 1
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PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P

PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10

PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP

PUNTAS UNIVERSALES PARA MACROP

PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO

TUBO DE POLIESTIRENO 5ML 12 X

MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND
TUBC CONICO DE 15 MILILITROS D

TUBOS CENTRIFUGA 15 ML TAPA PL

TUBO DE POLIPROPILENC 14ML 17%

TUBOS CONICOS CON TAPA PARA CE

PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI

PUNTAS CLARAS DE 0.5-10UL PARA

PALANGANA DE PLASTICO RESISTEN
TUBOS DE POLIPROPILENO CLAROS

PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIP

MICA OPTICA ADHESIVA PARA PLAC
TUBOS DE POLIPROPILENO CLAROS
CHAROLA DE PLASTICO DE 33CM DE

RACKS O GRADILLAS DE 80 POZOS

VERNIER DE ACERO INOXIDABLE DE
TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE

CRIOVIAL DE POLIPROPILENO CON

CRIOVALES PARA ALMACENAJE DE M

PLACA DE POLIESTIRENO CLARO DE

SO SRGRASSNGS

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEA
LIBRE DE PIROGENOS, RNASAS Y
DNASAS
NO CUMPLE, EL CUELLO ES MUY CORTO
Y EL CUERPC DE LA PUNTA MUY LARGO
NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (NO
EMBONAN BIEN)

NO CUMPLE, SON MUY CORTAS Y NO SE
CONPATIBLE CON LAS PIPETAS

NO CUMPLE, EL CATALOGO NO
ESPECIFICA SIN SON LIBRES DE
RNASA, DNASA O PIROGENOS

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA TIPO DE
ENVOLTURA
NO CUMPLE, NO SON AUTOCLAVABLES

NC CUMPLE, GENERALMENTE Y CON
FRECUENCIA NO ESTAN BIEN CERRADAS
Y AL MOMENTO DE UTILIZARSE PIERDE
LA ESTERILIDAD 2-3 TUBOS PARA
GRADILLAS
NO CUMPLE, NO SON LIBRES DE DNASA
Y RNASA

YA SE PROBARON EN EL LABORATORIO
Y LA TAPA ES MUY DURA PARA
DESTAPAR
NO CUMPLE,
PARA TAPA

SE REQUIERE CON FILTRO
NO CUMPLE, ESTA COTIZANDO BOLSA Y
SE REQUIERE RACK

SE TIENE DIFICULTAD

NO CUMPLE, OFERTA PUNTA DE
1-200UL Y LO SOLICITADC ES DE
0.5-10U0L

NO CUMPLE OFERTA GRADILLA
NO CUMPLE, NO ES COMPATIBLE CON
LA CENTRIFUGA QUE SE UTILIZARA
PARA EL PROCEDIMIENTO
NO ES COMPATIBLE CON MICROPIPETA
DEL LABORATORIO, NO ES LIBRE DE
DNASAS Y RNASAS
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
OPTICAS
NO CUMPLE, AL ESTERILIZAR LA TAPA
TOMA OTRO USO
NC CUMPLE, SE
33X9.5CM
NO CUMPLE, NO ES LO SOLICITADO
NO CUMPLE, SE REQUIERE DIGITAL
NO CUMPLE, LOS TUBOS YA FUERON

REQUIERE DE

PROBADOS EN EL LABORATORIO Y
LLEGAN AGRIETARSE EN
ULTRACONGELACION

NO CUMPLE, POR EL NO. DE CATALOGO
NO CORRESPONDE AL DE VOLUMEN DE
3ML. QUE ES EL SOLICITADO
NO TIENE LA PRESENTACION QUE SE
REQUIERE

EL PRODUCTO QUE OFRECEN EF5353F
NO CORRESPONDE A LOS SOLICITADO

7

P
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670 ASAS DE POLIETILENO CON SUPERF NO COUMPLE, NO ESPECIFICA EL

VOLUMEN

675 PUNTAS 0.5-10 UL FILTER TIPS F LA FICHA TECNICA NO DESCRIBE QUE
SEAN PREESTERILIZADOS

688 CAJA DE CARTON CON HIELERA DE NO CUMPLE, NO COINCIDEN LAS
DIMENSIONES CON EL NUMERO DE
CATALOGO

698 RECIPIENTE CUADRANGULAR DE PLA NO CUMPLE, CON LAS MEDIDAS
REQUERIDAS

700 CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE NO CUMPLE, NO INCLUYO CATALOGO

705 CAJA PETRI PARA CULTIVO CELULA SE REQUIEREN CAJAS SIN GRIP RING

Y CAJA CON 1500 PZAS Y NO 300
COMO LO OFRECEN

721 EMBUDO CONICO BOCA 70MM TALLO NO CUMPLE, ESOECIFICACIONES
REQUERIDAS

124 PUNTAS DE POLIPRCPILENO CON FI NO CUMPLE, COTIZA PUNTAS CON
FILTRO DE 0.5-10UL

734 PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME NO COMPATIBLE Y SIN HOJA TECNICA

744 CESTILLO PARA 30 PORTAOBJETOS NO CUMPLE, SE REQUIERE DE 30
LAMINILLAS

763 BOTELLA CILINDRICA PARA CULTIV NO CUMPLE, LO OFERTADO NO ES DE

- LA CAPACIDAD REQUERIDA

772 BOTELLA DE BOCA ANCHA DE POLIP NO CUMPLE, NO ES AUTOCLAVEABLE

778 PIPETA PASTEUR CORTA DE 5.75 P NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI VIENE
CON ALGODON

782 VIAL CRIOGENICO DE 5 ML E3TER NO CUMPLE, NO SE ENVIO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION

785 PIPETA AUTOMATICA DE 1-5 ML. A NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION FICHA
TECNICA

786 RACKS O GRADILLAS CON CUATRC L NO CUMPLE, NO ES LO SOLICITADO

730 PROBETA BAJA DE 1000 ML DE POL NO CUMPLE, CON LAS MEDIDAS

SOLICITADAS (NO ESPECIFICADAS)

Proveedor: 0007 ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, OFERTA DE 90 X 15MM

47 DOSIFICADOR PARA DISOLVENTES O NO CUMPLE, NO ESPECIFICA ESCALA
DE VOLUMEN NO CORRESPONDE A LOS {)
SOLICITADOS (0.5-5.0)

55 FILTROS DE PIRINOLA TAMANO DEL NO CUMPLE, NO POR
ESPECIFICACIONES INCOMPLETAS

61 BOTELLAS DE 1000 ML PARA ALMAC NO CUMPLE, PORQUE SE SOLICITA én
BOTELLA DE VIDRIO Y OFRECEN

BOTELLA DE PLASTICO

220 VASO DE PRCIPITADO DE 150 ML NO CUMPLE, SE SOLICITA VASO DE
VIDRIO DE BOROSILICATO Y OFRECE
VASO DE POLIPROPILENO

315 DOSIFICADOR DE SOLVENTES CAPAC SE SOLICITA CAPACIDAD DE 5
10-100ML, SE OFRECE CAPACIDAD DE 4
10-60ML ]

339 DISPENSOR DE VOLUMEN AJUSTABLE NO CUMPLE, NO ESPECIFICO PARA L
SOLVENTES ORGANICOS O ACIDOS i
342 PISETA DE PLATICOC DE BAJA DENS NO CUMPLE, NO ES DE LA CAPACIDAD
SOLICITADA (HOJA TECNICA)
377 SISTEMA PARA CORRIMIENTO DE GE NO CUMPLE, NO HAY ANEXO 8
458 FRASCO DE CULTIVO CELULAR DE P NO CONCUERDAN AL MARCA Y EL

NUMERO DE CATALOGO DE LA
PROPUESTA Y ANEXO
460 BOTELLA DE CULTIVO DE POLIESTI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA CUELLO
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EN ANGULO
461 BOTELLA DE CULTIVO DE POLIESTI NO ES EL VOLUMEN SOLICITADO,
OFERTA DE 25ML Y SE REQUIERE DE
250ML
475 TUBOS CLAROS DE 2.0ML. DE POLI NO CUMPLE, SIN MUESTRA FISICA
PARA EVALUACION NO ESPECIFICA
TAPA DE COLORES
484 PIPETA DE TRANSFERENCIA NO EST NO CUMPLE, ESTOS SON FLEXIBLES Y
EL LLENADO NO ES CORRECTO
501 PIPETA DE POLIETILENC TIPO PAS NO CUMPLE, NO SON GRADUADAS NI
ESTERILES
502 PUNTA P/PIP 100-1000 MICRO L. NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS
507 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, NOC PRESENTC MUESTRA
FISICA
510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, NO DICE QUE SEAN
LIBRES DE PIROGENOS Y DNASAS Y
RENASAS
515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA
516 PUNTAS CLARAS MICROVOLUMEN DE NO CUMPLE, SU CATALOGO NO INDICA
ST SON LIBRES DE DNASA Y RNASA
518 PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (SE
CAEN)
524 PUNTA UNIVERSAL DE 1-20UL. DE NO CUMPLE, SE SOLICITA DE 1 A 20
Y OFERTA 20 A 50 ML.
530 TUBC DE POLIESTIRENO 5ML 12 X NO CUMPLE, ESTAN ENVUELTAS
INDIVIDUALMENTE
536 MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND NO CUMPLE, NOC SON LIBRES DE
DNASA, RNASA O PIROGENOS
537 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF DE 1 NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
538 MICROTUBO TIPO EPPENDCR DE 1.5 SE REQUIEREN ESTERILES LIBRES DE
RNASAS Y DNASAS
540 MICROTUBCS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, SE REQUIERE LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
542 TUBO DE POLIPROPILENO DE 12 X AUN CUANDO CUMPLE TECNICAMENTE,
OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA CON 1000 PIEZAS DE $1.99,
POR LO CUAL DICHA OFERTA
ECONOMICA SE CONSIDERA NO
CONVENIENTE POR S8ER UN PRECIO
FUERA DE MERCADO Y CON DICHO PRECIO
NO SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DEL
PEDIDO
544 TUBO DE PARED DELGADA PARA PCR .NO CUMPLE, NO SON AUTOCLAVABLE
547 TUBO DE POLIPROPILENO DE 12X75 NO CUMPLE, NO ENTREGO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION
549 TUBOS CENTRIFUGA 15 ML TAPA PL NO CUMPLE, EL RFC MAXIMO ES DE
10,500%G6
551 TUBO DE POLIPROPILENO 14ML 17¥ NO PRESENTA HOJA DE
ESPECIFICACIONES, EL CATALOGO QUE
VIENE EN LA OFERTA TECNICA NO ES
EL REQUERIDO
560 PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (LAS
PUNTAS SE CAEN)
564 CRIOVIALES DE POLIPROPILENC GR NO CUMPLE, SON DE 1.8ML.
565 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, COTIZA PUNTAS SIN
FILTRO
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572 CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE,

PORQUE LA ROSCA ES

EXTERNA
577 FILTROS DE PIRINCLA TAMANO DEL NO CUMPLE, SON DE 25MM DE
DIAMETRO
591 PLACAS DE POLIESTIRENO DE 26 P NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8
600 PIPETA DE TRANSFERENCIA FABRIC EL CUERPC DE LA PIPETA EN MUY
ANCHO Y OCASIONA DERRAME DE LAS
MUESTRAS
601 TUBOS DE POLIPROPILENO CLAROS NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA
FISICA PARA VALORAR
607 PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIP NO ES COMPATIBLE CON MICROPIPETA
DEL LABORATORIO, NO ES LIBRE DE
DNASAS
616 TUBOS DE POLIPROPILENO CLAROS NO CUMPLE, NO SE PUDO EVALUAR
PIEZAS SIN TAPA ROSCA
619 PIZETA DE SEGURIDAD CON VENTIL NO CUMPLE, OFRECE CON ROTULO DE
AGUA DESTILADA
624 MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
627 TUBOS PARA PCR DE 0.2 ML CALAR PRESENTACION NO SOLICITADA,

OFERTAN CAJA CON 100 TUBCS EN LA
HOJA TECNICA Y SE REQUIERE CAJA
CON 1000 TUBOS

631 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO TIENE FILTRO NO SON
ESTERILES

640 TUBOS PARA MICRCCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, NO SE PRESENTC
PROPOSICION TECNICA NO PUEDE SER
EVALUADA

641 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, SO INDICA QUE SEAN
RESISTENTES A ULTRACONGELACION

647 MICROTUBO CON FONDO CONICO; CO NO CUMPLE, NO TIENE FONDO CONICO
NI AREA DE ESCRITURA, NI
GRADUACION

651 PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL AUN CUANDC CUMPLE TECNICAMENTE,

OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA CON 5 RACKS DE $2.18, POR LO
CUAL DICHA OFERTA ECONOMICA SE
CONSIDERA NO CONVENIENTE POR SER
UN PRECIO FUERA DE MERCADO Y CON DICHO
PRECIO NO SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO
DEL PEDIDO

660 MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND NO CUMPLE, EN SU CATALOGO NO
INDICA SI ES LIBRE DE RNASAS, NI
DNASAS Y PIROGENOS

661 CAJAS PARA CULTIVO DE CELULAS NO CUMPLE, NO ESPECIFICA TIPO DE
. CUELLO .
663 MICROPLACAS DE POLIESTIRENO DE NO CUMPLE, NO ANEXA QFERTA
TECNICA
664 FILTROS DE JERINGA; DESECHABLE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA DIAMETRO
NI TAMANO DE PORO .
668 PLACA DE POLIESTIRENO CLARO DE EN LA HOJA TECNICA EL VOLUMEN ES

DE 0.2ML Y SE REQUIERE DE 0.36ML,
NO INDICA QUE SON PLANAS

694 RESERVORIOS DE PLASTICO PARA R NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8

701 PUNTAS AZULES DE 1-1000UL LIBR NO CUMPLE, NO ACLARA SI SON
LIBRES DE DNASAS, RNASAS Y )
PIROGENOS

723 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO SE ENCONTRO
PROPUESTA TECNICA

734 PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME NO CUMPLE NO COMPATIBLE, NO TIENE

FILTRO NI LIBRE DE RNASAS
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738 TUBC PARA PCR DE 0.2 ML, CLgko
780 TUBOS DE CRIOALMACENAMIENTO DE
801 PIPETA MULTICANAL DE 8 CANALES
803 PUNTA ESTERIL CON FILTRO PARA
813 PIPETA SEROLOGICA ESTERIL DESE

NOkPRESENTA CATALOGO

Y ALIMENTO PARA ANI

e

R ST

(ANEXC 8)

NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO PARA
SU EVALUACICN, NO FUE VALORADO Y
APROBADO

NO ES EL VOLUMEN SCOLICITADO,
OFERTA DE 30 A 300 Y SE REQUIERE
DE 20 A 200UL
NO PRESENTA FICHA TECNICA PARA
EVALUAR
EN EL CATALOGO OFRECEN PIPETAS DE
1ML Y SE REQUIERE DE 10ML

Proveedor: 0008 SILVERA CIENCIA E INGENIERIA S.A, DE C.V

Partida Descripcion

8i cumple/No cumple (motivo)

13 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB
85 MICROPTIPETA TIPO FINNPIPETTE D
96 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE
97 MICROPIPETA DE VOL. VARIABLE C
98 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE
101 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE
102 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D
133 PIPETAS SEROLOGICAS ESTERILES
161 RELOJ DIGITAL DE TRES CANALES
276 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE
282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA
336 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D
375 MICROPIPETA MULTICANAL DE 12 C
416 PAPEL PARAFTIM. ROLLO DE 500 M
429 ROLLO DE PARAFILM DE 4 PULGADA
456 ASAS BACTERIOLOGICAS AZULES; E
458 FRASCO DE CULTIVO CELULAR DE P
466 CAJA PETRI PARA CULTIVO CELULA
474 TUBOS CON TAPA DE 1.5 ML DE PO

NO CUMPLE, EL PLASTICO ES MAS
DELGAO Y ENDEBLE

NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 0.5
AL 10 UL

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA
INCREMENTO NI CODIGO DE COLOR

LAS ESPECIFICACIONES DE LA FICHA

TECNICA NO SON SUFICIENTES PARA
DETERMINAR SI CUMPLE CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA

INCREMENTO NI CODIGO DE COLOR

NO CUMPLE, NO HA SIDC VALORADO Y
APROBADO POR NUESTRO LABORATORIO
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA
INCREMENTO NI CODIGO DE COLOR
OFRECE PIPETAS CON SUBDIVISIONES
DE 0.02ML Y SE REQUIEREN DE
0.01ML

NO CUMPLE, OFRECE DE 4 CANALES
CON DISPLAY UNITARIO ’

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO
ESPECIFICA SI SON  DESARMABLES
PARA LIMPIEZA
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA

INCREMENTO NI CODIGO DE COLCR
NO CUMPLE, LO QUE OFERTA ES DE
1-5ML. SE REQUIERE DE 500ML -
SML. . .
NO CUMPLE, EL PRODUCTO OFERTADO
TIENE UN RANGO MENOSR AL
SOLICITADO, OFERTA DE 50-300ML.
NO NO CUMPLE, NO CCRRESPONDE LA
PRESENTACION
NO CUMPLE, NO SE INDICA EN HOJA
DE ESPECIFICACIONES QUE SEA DE 4
PULGADAS DE ANCHO
NO CUMPLE,
FLEXIBLE
SE PROBARON EN EL LABORATORIO Y
SE VOLTEAN FACILMENTE, NO TIENE
SUFICIENTES MUESCAS
NOC CUMPLE, PORQUE OFRECE CAJAS DE
100X15MM Y SE SOLICITA CAJA DE
100X20MM
LOS TUBOS NO TIENEN TAPA DE ROSCA

SON DE POLIPROPILENO

MALES

28

.
>

e
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475 TUBOS CLAROS DE 2.0ML. DE POLI NO CUMPLE, SIN MUESTRA FISICA
PARA EVALUACION NO  ESPECIFICA
TAPA DE COLORES
515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, LA PUNTA ES LARGA Y NO
AJUSTA EN  1LOS RACKS DEL
LABORATORIO
549 TUBOS CENTRIFUGA 15 ML TAPA PL NO CUMPLE, EL RFC MAXIMO ES DE
12, 000XG
552 TUBOS CONICOS CON TAPA PARA CE NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION
564 CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE, TIENE ROSCA EXTERNA
572 CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE, LOS VIALES NO SON DE
CONGELACION EN NITROGENOL LIQUIDO
593 SISTEMA DE FILTRACION CAP, 250 NO INDICA QUE LA MEMBRANA SEA DE
ACETATO DE CELULOSA
606 SISTEMA PARA FILTRACION AL VAC NO ES LA MEMBRANA SOLICITADA
615 MICA OPTICA ADHESIVA PARA PLAC NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
LIBRES DE DNA, RNA Y RNASAS
624 MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
628 RACKS O GRADILLAS DE 80 POZ0S NO CUMPLE, SE REQUIERE DE 80
POZOS
631 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, SON DE 1 A 300
. MICROLITROS
640 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, LOS TUBOS YA FUERON
PROBADOS EN EL LABORATORIO Y
LLEGAN AGRIETARSE EN
ULTRACONGELACTON
641 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, NO INDICA QUE SEAN
RESISTENTES A ULTRACONGELACION
647 MICROTUBO CON FONDO CONICO; CO NO CUMPLE, SON DE 2.2ML. NO SON
GRADUADOS
649 PLACAS DE 96 POZOS PARA TERMOC NO CUMPLE, PRODUCTO NO
COMPATIBLE, AL CALENTARSE EN EL
BLOQUE DEL TERMOCICLADOR
661 CAJAS PARA CULTIVO DE CELULAS NO CUMPLE, OFRECE DE 182 CM2 Y
TIENEN POCA  ESTABILIDAD AL
APILARSE
662 PLACAS OPTICAS DE 96 POZOS PAR NO CUMPLE, NO ESPECIFICAN QUE
SEAN PLACAS OPTICAS
665 PLACAS OPTICAS DE 96 POZOS PAR NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
: PLACAS OPTICAS
701 PUNTAS AZULES DE 1-1000UL LIBR NO CUMPLE, NO ACLARA SI  SON
LIBRES DE  DNASAS, RNASAS Y
PIROGENOS
704 CAJA PETRI PARA CULTIVO CELULA OFRECEN CAJAS DE 100X15MM  SE
REQUIERE DE 150X12MM y
705 CAJA PETRI PARA CULTIVO CELULA OFRECEN PLACAS DE 100X15MM, SE
REQUIERE DE 100X20MM Y
707 CAJAS PARA 81 CRIOTUBOS DE 1.5 NO CUMPLE, SE REQUIERE PARA 81 |
CRIOTUBOS : L
731 LISIS DE MATRIX A ESFERA DE CI NO  CORRESPONDE AL PRODUCTO
SOLICITADO
750 PIPETA MULTICANAL DE 12 CANALE NO CUMPLE, DEBE SER VALORADO Y
APROBADO POR EL
LABORATORIOUSUARIO PREBIO A IA
LICITACION
751 PIPETA MULTICANAL DE 8 CANALES NO CUMPLE, NO SE APROBO PREVIO DE

e e e e

Y ALIMENTO PARA ANIMALES

A

S Y AT ]

O A T s e

Y NO SE MANTIENEN EN POSICION
VERTICAL

LICITACION DEBE SER VALORADO Y
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APROBADO

775 GRADILLA PARA MICROTUBOS DE 0. NO CUMPLE, CON LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS

785 PIPETA AUTOMATICA DE 1-5 ML. A NO CUMPLE, ©NO DICE QUE SEA

RESISTENTE A LA CORROSION Y
REACTIVOS QUIMICOS

802 PLACA DE 384 POZOS DE POLIPROP PRODUCTO INCOMPATIBLE CON EL
EQUIPO PROPIEDAD DEL INSTITUTO,
YA QUE AL CALENTARSE LA PLACA SE
EXPANDE

Proveedor: 0011 DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo)
19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
- FISICA
34 CONDENSADOR DE LIEBIG DE 30CM NO CUMPLE, SE SOLICITA DE 30CM Y
EN EL CATALOGO MARCA DE 40CM.
41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, OFERTA CAJA CON 200
X PIEZAS LO REQUERIDO ES 100 PIEZAS
65 GRADILLA METALICA PARA 90 TUBO NO PRESENTA OFERTA PARA ESTA
PARTIDA
68 HISOPO ESTERIL CON PUNTA DE AL NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION
74 LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE CO NO CUMPLE, PORQUE SE REQUIERE
RETRACTIL
85 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO CUMPLE, ESTAN OFERTANDO
MATERIAL RAY SORTO EL CUAL NO SE
SOLICITA
91 MATRAZ VOLUMETRICO DE 250 ML C NO CUMPLE, NO, ESTOY SOLICITANDO
BLANCO NO RAY SORB
93 MATRAZ VOLUMETRICO DE 500 MILI NO CUMPLE, NO SE SOLICITA
MATERTAL SERIALIZADO
129 PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO BO NO CUMPLE, EL CATALOGO NO
CORRESPONDE, NO SE PUEDE ECALUAR
133 PIPETAS SEROLOGICAS ESTERILES OFRECE PIPETAS DE VIDRIO Y SE
- REQUIEREN DESECHABLES DE PLASTICO
135 PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO D LA TOLERANCIA QUE APARECE EN EL

CATALOGO NO CORRESPONDE CON EL
VOLUMEN DE LA PIPETA

140 PIPETAS VOLUMETRICAS CLASE A D NO CUMPLE, LA TOLERANCIA ES MUCHO
MENOR A LA ESTABILIDAD PARA EL
VOLUMEN SOLICITADO

175 TUBO DE ENSAYE CON TAPON DE RO NO CUMPLE, EL TAMANO DEL TUBO NO
CORRESPONDE AL SOLICITADO EL CAUL
DEBE SER DE 20X150MM '

197 TUBO DE ENSAYE DE VIDRIO BOROS NO CUMPLE, SU DIAMETRO EXCEDE EL
ESPACIO PARA EL TUBO EN EL ROTOR
DE LA CENTRIFUGA

240 MATRAZ VOLUMETRICO AFORADO DE NO CUMPLE, NO SE REQUIERE {"ﬁ
RAY-SORB -]
271 PIPETA PASTEUR DE VIDRIO DE 22 NO CUMPLE, PORQUE LAS PULGADAS
QUE PRESENTA NO SON DE 228 MM
318 PIPETA VOLUMETRICA DE 50 ML CL LA TOLERANCIA DE LA PIPETA NO
CORRESPONDE CON LA CAPACIDAD DE
LA PIPETA
321 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO SE SOLICITO RAYSORB
379 TUBO DE VIDRIO CONICO DE 15 ML NO CUMPLE, SE REQUIERE CONICO Y
DE VIDRIO
394 MATRAZ AFORADO DE 2L CLASE A NO CUMPLE, SE REQUIERE
TRANSPARENTE

A




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

RN s 2 S R RS

411 TUBOS DE ENSAYE DE 15X100 CON NO CUMPLE, NO ES DE LA CAPACIDAD
SOLICITADA

Proveedor: 0013 OPCIONES QUIMICO TECNOLOGICAS, S.A., DE C.V.
Partida Descripcion '8i cumple/No cumple (motivo)

2 BULBOS PARA PIPETAS PASTEUR PA NO CUMPLE NO SE HAN PROBADO EN EL
LABORATORIO Y NO FUNCIONAN PARA
EL PROPOSITO QUE SE LE REQUIERE
PORQUE SON MUY DELGADO Y DEBIL

47 DOSIFICADOR PARA DISOLVENTES O NO CUMPLE, EN LA HOJA DE CATALOGO
QUE PRESENTO DICE QUE PARA HCI O
HNO SE RECOMIENDA DISPENSETTE
ORGANIC Y EL QUE SE OFERTA ES
DESPENSERTE IIXI

74 LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE CO NO CUMPLE, SE REQUIERE RETRACTIL
106 NAVAJA DESECHABLES DE DOBLE FI LA CARTA DE APOYO NO CONCUERDA
CON LA MARCA OFERTADA
128 PIPETOR AUTOMATICO PORTATIL RE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI LA
BOQUILLA ES AUTOCLAVABLE
133 PIPETAS SEROLCGICAS ESTERILES NO INDICA LAS SUBDIVISIONES DE LA
PIPETA
294 MATRAZ ERLENMEYER DE POLIMETIL NO CUMPLE, EN EL CATALOGO NO
' ESPECIFICA SI ES RESISTENTE A IA
ESTERILIZACION
285 MATRAZ ERLENMEYER TAPON DE ROS NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO CON
DESCRIPCION COMPLETA PARA EVALUAR
510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, CON LOS REQUERIMIENTOS
TECNICOS DEL LABORATORIO
515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, NC PRESENTC MUESTRA
FISICA
528 TAPON DE HULE PERFORADO DEL NU NO CUMPLE, NO ENTREGC MUESTRA
FISICA
532 MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, LA DESCRIPCION DICE

QUE ES DE 1.6 ML, ¥ NO 1.5 ML.
POR LO QUE NO CUMPLE,

560 PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (LAS
PUNTAS NO EMBONAN)

644 PUNTA DE POLIPROPILENO CON FIL MARCA OFERTADA NO COMPATIBLE CON
HOJA TECNICA, NO DESCRIBE LIBRE
DE DNASAS Y RNASAS

701 PUNTAS AZULES DE 1-1000UL LIBR NO CUMPLE, NO MENCIONA SI SON

LIBRES DE DNASAS, RNASAS Y
- PIROGENOS
723 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA RANGO DE

VOLUMEN Y OFERTA PUNTA TIPO
CAPILAR

724 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE

725 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE

744 CESTILLO PARA 30 PORTAOBJETOS NO CUMPLE, EN EL CATALOGO NO

ESPECIFICA EL NO. DE CATALOGO
PARA EVALUACION, EL CATALOGO QUE
REFIERE LA CAJA CON TAPA SIN
CANASTILLA

Proveedor: 0014 TEQUIMEC, S. DE R.L., DE C.V.
Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
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NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTA

19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB

: FISICA
88 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A LIN NO CUMPLE, SE SOLICITA LINEA ROJA
Y ESTAN OFERTANDO RAY-SORD
91 MATRAZ VOLUMETRICC DE 250 ML C NO CUMPLE, NO SOLICITE DE ACTINIO
SINO BLANCO
128 PIPETOR AUTOMATICO PORTATIL RE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI LA
BOQUILLA ES AUTOCLAVABLE
129 PIPETA SEROLOGICA DE VIDRIO BO NO CUMPLE, EL CATALOGO NO
CORRESPONDE AL DE LA PROPUESTA
146 PORTROBJETOS 3X1 PULGADAS (26X NO CUMPLE, NO TIENE PANTALLA
160 RELOJ DIGITAL DE TRES CANALES EL DISPOSITIVO OFRECIDO ES UN
HIGROMETRO NO UN RELOJ "TIMER"
161 RELOJ DIGITAL DE TRES CANALES NC CUMPLE, OFRECE RELOJ CON
MEDIDOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD
174 TUBO LISO DE ENSAYE DE VIDRIO NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTA
FISICA
197 TUBO DE ENSAYE DE VIDRIC BOROS NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA PARA EVALUAR
238 TUBCO DE ENSAYE SIN LABIO DE 10 EL PRODUCTO OFERTADC ES CON LABIO
Y SE REQUIERE SIN LABIO
251 TUBOS DE VIDRIO KIMAX DE 13X10 NO CUMPLE CON EL NUMERO DE TUBOS
271 PIPETA PASTEUR DE VIDRIO DE 22 NO CUMPLE, LA PIPETA COTIZADA NO
CORRESPONDE AL TAMANO SOLICITADO
278 GRADILLA DE ACERO CON CUBIERTA NO CUMPLE, NOC PRESENTO MUESTRA
FISICA Y TAMPOCO FICHA TECNICA
283 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO CUMPLE, SE SOLICITA MATRAZ DE
200 ML. DE CAPACIDAD Y SE OFRECE
DE 250ML.
341 MATRAZ VOLUMETRICO AMBAR CAPAC NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
SOLICITADA
347 PORTAOBJETCS DE 26X76 MM CON P NO PRESENTO MUESTRA FISICA PARA
EVALUAR
379 TUBO DE VIDRIO CONICO DE 15 ML NO CUMPLE, OFERTA CON TAPON, SE
REQUIERE SIN TAPON
448 MECHERC TIPO TIRRIL BASE OCTAG NO CUMPLE, PORQUE NO MUESTRA LA
IMAGEN DEL NUMERO DE CATALOGO QUE
OFRECE Y NO PRESENTO MUESTRA
FISICA
456 ASAS BACTERIOLOGICAS AZULES; E NO CUMPLE, TIENE EXTREMO O PUESTO
DE AGUJA
Proveedor: 0015 UNIPARTS, S.A. DE C.V.
Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo) ) (\
43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. DE NO CUMPLEN CON LA MEDIDAS -
SOLICITADAS
95 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, NO ES AUTOCLAVABLE, NO O
ESPECIFICA INCREMENTO :
96 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO ES AUTOCLAVABLE, NO N
ESPECIFICA INCREMENTO
98 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO SON AUTOCLAVABLES, i
' NO ESPECIFICA INCREMENTO J
101 MICROPIPETA TIPC FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO HA SIDO VALORADO Y 1
APROBADC POR NUESTRO LABORATORIO
102 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, NO ES AUTOCLAVABLE, NO
ESPECIFICA INCREMENTO
128 PTPETOR AUTOMATICO PORTATIL RE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI TLA \\
BOQUILLA ES AUTCCLAVABLE ’
146 PORTAOBJETOS 3X1 PULGADAS (26X NO CUMPLE, NO ES ESMERILADO b

199 UNIDADES DE FILTRACION DE 0.22 NO ES LA MEMBRANA SOLICITADA
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276 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI SON
DESARMABLES PARA LIMPIEZA Y
CALIBRACION

282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE, NO ESPECIFICA RANGO DE
VOLUMEN, NI INCREMENTO

347 PORTAOBJETOS DE 26X76 MM CON P NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS Y

DEBIDO A SUS CARACTERISTICAS NO
PERMITE EL LIBRE DESPLAZAMIENTO
DE LA MUESTRA BIOLOGICA

375 MICROPIPETA MULTICANAL DE 12 C NO CUMPLE, NO ANEXO
ESPECIFICACIONES TECNICAS
SUFICIENTES PARA EVALUAR

390 BOTELLA DE MEDIOS GRADUADA HER NO CUMPLE, NO ES LA PRESENTACION
SOLICITADA

395 MICRCPIPETA 0.1-2.5 UL EPPENDOC NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA

USADC ESTA MARCA Y NO TIENE
PRECISION Y EXACTITUD

438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, ©NO PRESENTO MUESTRA
FISICA PARA LA EVALUACION

475 TUBOS CLAROS DE 2.0ML. DE POLI NO CUMPLE, OFERTA OTRO TIPO DE
PRODUCTO, NO CODIFICADA CON TAPA
DE COLOR

484 PIPETA DE TRANSFERENCIA NO EST NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION

506 PUNTAS UNIVERSALES PARA CARGA NO CUMPLE, LA PRESENTACION NO ES

BOLSA CON 1000 PIEZAS, SINP
GRADILLA CON 400 PIEZAS

509 PUNTAS AZULES DE 1-1000UL LIBR NO CUMPLE CON LAS
ESPECIFICACIONES, NO SON LIBRES
DE RNASAS Y DNASAS

510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, NO ES COMPATIBLE CON
MICROPIPETA MULTICAUDEL, NO
ENBONA BIEN

513 PROBETA DE POLIPROPILENO DE 20 NO CUMPLE, NO CORRESPPONDE A LA
MEDIDA SOLICITADA ’

516 PUNTAS CLARAS MICROVOLUMEN DE NO CUMPLE, ' EN SU CATALOGO SE

INDICA QUE LAS PUNTAS EN RACK SIN
LIBRES DE RNASA, DNASA
522 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO CUMPLE, NO HAY MUESTRA FISICA
532 MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, LA DESCRIPCION DEL
PRODUCTO NO DICE SI ES LIBRE DE
DNASAS, RNASAS Y PIROGENOS

537 MICROTUBOS TIPO EPPENDORF DE 1 NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
545 MICRO TUBOS CLARO TIPO EPPENDO AUN CUANDO CUMPLE TECNICAMENTE,

OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA DE 1000 PIEZAS DE $0.31, POR
LO CUAL DICHA OFERTA ECONOMICA SE
CONSIDERA NO CONVENIENTE POR SER
UN PRECIO FUERA DE MERCADO Y CON
DICHO PRECIO NO SE GARANTIZA EL

CUMPLIMIENTO  DEL PEDIDO ~A
601 TUBOS DE POLIPROPILENC CLAROS NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA L
FISICA PARA SU VALORACION
615 MICA OPTICA ADHESIVA PARA PLAC NO CUMPLE, MO ESPECIFICA QUE SE
UTILIZEN EN PCR TIEMPO REAL
616 TUBOS DE POLIPROPILENO CLAROS NO CUMPLE, NO HA SIDO VALORADO

POR EL LABORATORIO USUARIO, NO
ENVIO MUESTRA FISICA PARA EVALUR

624 MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS
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631 PUNTAS DE POLIPRCPILENO CON FI NO CUMPLE, 8ON DE 1 A 200
MICROLITROS
640 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NC CUMPLE, SE REQUIERE QUE LA
TAPA SEA INDEPENDIENTE DEL TUBO
641 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, SE REQUIERE QUE LA
. TAPA SEA INDEPENDIENTE AL TUBO
647 MICROTUBC CON FONDO CONICO; CO NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI
TIENEN FONDO CONICO
648 PUNTAS PARA MICRCPIPETA DE POL NO PRESENTO MUESTRA FISICA
649 PLACAS DE 96 POZOS PARA TERMOC NO- CUMPLE, PRODUCTO NO

COMPATIRBLE, AL CALENTARSE EN EL
BLOQUE DEL TERMOCICLADOR

650 PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

651 PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL NO CUMPLE, NC PRESENTO MUESTRA
FISICA

654 CRIOVIAL DE POLIPROPILENO CON NO CUMPLE, SE SOLICITA PARA UN

VOLUMEN DE 3 ML. Y ESTA
PRESENTANDO DE 2ML.

663 MICROPLACAS DE POLIESTIRENO DE NO CUMPLE, EL PRODUCTO OFERTADO
TIENE UNA CAPACIDAD MENOR AL
SOLICITADO Y ES PRODUCTO PARA
CULTIVO CELULAR

664 FILTROS DE JERINGA; DESECHABLE NO CUMPLE, EL DIAMETRO ES DE 28MM
Y OFERTA CAJA CON 50
665 PLACAS OPTICAS DE 96 POZOS PARR NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PLACAS OPTICAS
675 PUNTAS 0.5-10 UL FILTER TIPS F AUN CUANDC CUMPLE TECNICAMENTE,

OQFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA CON 960 PUNTAS DE $1.55, POR
LO CUAL DICHA OFERTA ECONOMICA SE
CONSIDERA NO CONVENIENTE POR SER
UN PRECIO FUERA DE MERCADC Y CON
DICHO PRECIO NO SE GARANTIZA EL
CUMPLIMIENTO DEL PEDIDO

694 RESERVORIOS DE PLASTICO PARA R NO CUMPLE, LA PRESENTACION ES
MAYOR QUE LA QUE SE SOLICITA CADA
BOLSA CONTIENE 200 PIEZAS Y SE
SOLICITAN 20 PIEZAS

699 PUNTAS PARA PIPETA DE 300 UL I NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
MULTICANAL EPPENDORF
718 PIPETA PASTEUR DE TRANSFERENCI NO CUMPLE, NO ES ESTERIL Y EL
EMPAQUE NO ES DE 20 PIEZAS
724 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETAS FINNPIPETTE
737 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO ES  COMPATIBLE  CON LAS
MICROPIPETAS DEL LABORATORIO
750 PIPETA MULTICANAL DE 12 CANALE NO  CUMPLE, SE  REQUIERE DE
10~100ML.
789 VIALES CRIOGENICOS DE POLITILE NO CUMPLE, EL VOLUMEN NO ES LO
SOLICITADO, NO SE REQUIERE DE
FONDO REDONDO Y
802 PLACA DE 384 POZOS DE POLIPROP PRODUCTO INCOMPATIBLE CON  EL é/ '

EQUIPO PROPIEDAD DEL INSTITUTO,
YA QUE AL CALENTARSE LA PLACA SE
EXPANDE ’

Proveedor: 0016 CONTROL TECNICO Y REPﬁESENTACIONES, S.A. DE C.V.

Una vez realizada la revisién cualitativa de la proposicidn presentada por el licitante Control Técnico
y Representaciones, S.A. de C.V. se determind lo siguiente: AuGn cuando no presentdé el documenio

V4
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relativo al punto 4.2 inciso d) de la Convocatoria relativo a la copia del R.F.C., con fundamento en
el Articulo 36 ultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, BArrendamientos y Servicios del Sector
Publico, que a la letra dice: “Entre los requisitos cuyo incumplimiento no afecta la solvencia de la
proposicidn, se considerardn: ..el omitir aspectos que puedan ser cublertos con informacidén contenida
en la propia propuesta técnica o econdmica..”; con base en lo anterior, se determind que la omisioén de
dicho documento no afecta la solvencia de la proposicién, en virtud de que la informacién relativa al
R.F.C. del licitante se puede obtener del propio Anexo 1 o cualquier otro de los anexos presentados
por el licitante.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
30 COLADOR CELULAR DE 70 UM EN NY NO PRESENTA ANEXO 8
49 EMBUDO DE FILTRACION DE VIDRIO NO CUMPLE, ANTERICRMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO SOPORTA
TEMPERATURAS EXTREMAS (SE
TRUENAN)
217 VASO DE PRECIPITADO GRIFFIN DE NO CUMPLE, SE SCLICITA VASO DE
100ML. Y SE OFERTA DE 150ML.
283 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO CUMPLE, EL PRODUCTO QUE SE
OFRECE NO ES DE BAJA
TRANSMITENCIA LUMINOSA
321 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE ESTAN OFERTANDO PIPETAS Y SE
SOLICITARCN MATRACES
482 TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA
502 PUNTA P/PIP 100-1000 MICRO L. NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
LIBRES DE DNASAS, RNASAS [¢]
: PTIROGENCS
505 PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU NO CUMPLE, NO PRESENTA CATALOG NI
HOJA TECNICA NI MUESTRA FISICA
507 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, NO PRESENTOC MUESTRA
FISICA NT HOJA CON
ESPECIFICACIONES TECNICAS
510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, NO INCLUYE INFORMACION
TECNICA (FICHA TECNICA)
511 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA
TECNICA
515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, NO PREENTC MUESTRA
FISICA, NI ESPECIFICACIONES
TECNICAS
516 PUNTAS CLARAS MICROVCLUMEN DE NO CUMPLE, NO PRESENTO COPIA DE
CATALOGO, NI MUESTRA FISICA
517 PUNTAS AZULES DE POLIPROPILEN NO PRESENTA FICHA TECNICA PARA
EVALUACION
518 PUNTAS DE 0.5-10UL 'PARA MICROP NO PRESENTA IMAGEN PARA EVALUAR
522 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO CUMPLE, NO HAY MUESTRA FISICA
523 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SON

CON FILTRO Y SI SON LIBRES DE
RNASA, DNASA O PTROGENOS

524 PUNTA UNIVERSAL DE 1-20UL. DE NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA
TECNICA

531 MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, NO HAY FICHA TECNICA
PARA SU EVALUACION

532 MICROTUBO TIPC EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, NO ENVIO FICHA TECNICA
DEL PRODUCTO QUE ESPECIFICA LAS
CARACTERISTICAS

536 MICRO TUBOS CLARCS TIPO EPPEND NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUACION

537 MICROTUBOS TIPC EPPENDORF DE 1 NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE

CATALOGO PARA SU EVALUACION

|
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539 MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1. NO CUMPLE, NO PRESENTA  HOJA
B TECNICA
540 MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA  ELAVUAR  (FICHA
TECNICA)
545 MICRO TUBOS CLARO TIPO EPPENDO NO CUMPLE, NO PRESENTA ANEXO 8
560 PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU NO PRESENTA CATALOGO ,
561 PUNTAS AZULES DE 1-1000 UL LIB NO CUMPLE, NO PRESENTA  HOJA
TECNICA PARA SU EVALUACION
562 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO PRESENTA FICHA TECNICA
564 CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE, TIENE ROSCA EXTERNA
568 TUBO PARA MICROCENTRIFUGA DE P NO CUMPLE, NO ENTREGO MUESTRA
FISICA NI CATALOGO FICHA TECNICA
572 CRIOVIALES DE POLIPROPILENO GR NO CUMPLE, PORQUE LA ROSCA ES
EXTERNA
580 PUNTAS CLARAS DE 0.5-~10UL PARA NO CUMPLE, NO INCLUYE HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS
581 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO CUMPLE, NO SE ANEXA HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS
597 MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DEL

CATALOGO PARA SU EVALUACION
(FICHA TECNICA)

Proveedor: 0018 ABALAT, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
621 TAPAS OPTICAS PARA TUBOS Y PLA NO CUMPLE, LAS TAPAS NO SON
OPTICAS

Proveedor: 0021 COMERCIAL MEDICA ARZE S.A. DE C.V.

Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo)
3 CUBREOBJETOS RECTANGULARES PAR NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEA
] . DE 0.2MM

19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, SON MAS PEQUENAS
90X12MM

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO INCLUYE LA FICHA
TECNICA DEL PRODUCTO

43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. DE DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON

LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE
COMPLICA EL DIAGNOSTICO FINAL

44 CUBREOBJETOS DEL NUMERO 1 DE G DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON
LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD 1O QUE
DIFICULTA EL DIAGNISTICO FINAL

147 PORTAOBJETOS PARA MICROSCOPIO ©  NO ADJUNTA LA FOTO DEL PRODUCTO
287 CUBRECOBJETOS DE VIDRIO DE ALTA NO CUMPLE, NO EMPACADAS AL VACIO
347 PORTAOBJETOS DE 26X76 MM CON P NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS Y POR

LA CALIDAD DEL MATERIAL NO
PERMITE EL BUEN DESPLAZAMIENTO
DEL MATRIAL BIOLOGICO

438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO ESTA TOTALMENTE
DESGRASADO DEBIDO A QUE NO
PERMITE LA BUENA OBSERVACION DEL
MATERIAL BIOLOGICO

Proveedor: 0023 AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

353 INSERTOS CONICOS DE VIDRIO DE NO CUMPLE CON EL VOLUMEN, SE
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REQUIERE 150 UL
353 INSERTOS CONICOS DE VIDRIO DE NO CUMPLE CON EL VOLUMEN, SE
REQUIERE 150 UL

Proveedor: 0024 HOSPITECNICA, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, CON VIDRIO
DESENGRASADO NO CORROSIVO

43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. DE NO PRESENTA ANEXO 8

438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION Y SE
REQUIERE

639 UNICASSET DE INCLUSION DE PLAS LA PRESENTACION NO ES LA
SOLICITADA

Proveedor: 0025 ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
27 CELDILLA ESPECTROFOTOMETRICA D NO CUMPLE, DEBE SER DE VIDRIO, NO
' DE SILICA
29 CAPILARES DESECHABLES PARA EL NO CUMPLE, EN LA PRESENTACION DE

SU PRODUCTC NO SE OBERVA QUE
TRAIGA EL BOTON ELECTRONICO

32 COLUMNA CAPILAR HP-1 DE 30 MET LA HOJA TECNICA CORRESPONDE A UNA
COLUMNA DE 15M Y SE REQUIERE DE
30M

43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM, DE DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON

LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE
COMPLICA EL DIAGNOSTICO FINAL
44 CUBREOBJETOS DEL NUMERO 1 DE G DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON
: LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LC QUE
DIFICULTA EL DIAGNOSTICO FINAL

73 KLING-ON HIER SLIDES LAMINILLA NO CUMPLE CON LAS NECESIDADES
TECNICAS DEL MANEJO DE TEJIDO
74 LAPIZ CON PUNTA DE DIAMANTE CO NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE ES
RETRACTIL \j
142 PLACAS DE VIDRIO PARA AGLUTINA NO CUMPLE, ESTA OFERTANDC PLACA
' DE PORCELANA Y SE SOLICITA PLACA
DE VIDRIO
282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE, VOLUMEN DE 0.5 A 10UL
INCREMENRO DE 0.01UL CODIGO DE
COLOR GRIS
388 TAPONES DE HULE PARA LIOFILIZA NO CUMPLE, LA REFERENCIA TECNICA
NO INDICA SI §SON LISTO PARA
ESTERILIZAR
412 VIAL DE 2 ML DE VIDRIO DE BORO NO CUMPLE, NO INCLUYE TAPAS NO
COINCIDE NUMERO DE CATALOGO
436 KIT PARA SOSTENER LAS GUARDA C COTIZO LAS COLUMNAS, NO LA GUARDA
COLUMNA
440 CELDA DE CRISTAL GPTICO PARA L NO CUMPLE, NO ES LO QUE SE i
SOLICITA, SE REQUIERE CELDA PARA
LUMINISCENCIA
452 TRIODO ORION RELLENABLE PH/ATC NO CUMPLE, NO INDICA QUE ES
TRIODO ES RELLENABLE
507 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA
510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN \

LIBRES DE RNASAS, DNASAS
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515

516

518

522

523

524

536
537

543

544
560

565

607

615

647
648

651

652

701

715

723

724

725

734

MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SECRETARIA DF SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

AN o R R

s

PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10

R

PUNTAS CLARAS MICROVOLUMEN DE
PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP

PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE
PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO
PUNTA UNIVERSAL DE 1-20UL. DE

MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND
MICROTUBOS TIPC EPPENDORF DE 1

TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA CAP
TUBO DE PARED DELGADA PARA PCR
PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FTI
BOTELLA PARA CULTIVO CELULAR D
MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE
JUEGO DE VASOS COPPLIN DE PLAS

PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIP

MICA OPTICA ADHESIVA PARA PLAC
PUNTAS PARA PIPETA RANGO 1-200
MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE
TUBOS PARA BCR DE 0.2 ML CALAR

MICROTUBO CON FONDO CONICO; CO
PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL

PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL
PUNTAS PARA MICROPIPETA DE POL
PUNTAS PARA PIPETA CON FILTRO

PUNTAS AZULES DE 1-1000UL LIBR
COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA FLA
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI

PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME

NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

NO CUMPLE, SU COPIA DE CATALOGO
NO INDICA SI SON LIBRES DE RNASA
NI DNASA

NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (NO
EMBONAN BIEN)

NO CUMPLE, NO HAY MUESTRA FISICA
NO CUMPLE NO ESPECIFICA SI SON

LIBRES DE DNASA, RNASA 0]
PIROGENOS
NO CUMPLE, NO COMPATIBLE, NO

MARCA LIBRE DE DNASA Y RNASA

NO CUMPLE, NO SON AUTOCLAVABLES

NO CUMPLE, SE REQUIERE LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS

SE REQUIERE TUBO DE POLIPROPILENO
NO CUMPLE, NO SON AUTOCLAVABLE

NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (LAS
PUNTAS NO EMBONAN)

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SE
USE PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE
LA PRESENTACION ES DE 60 PIEZAS
EN LUGAR DE 100

NO CUMPLE, SE REQUIERE LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS

OFERTA VASC DE PLASTICO PARA OTRO
TIPO DE TECNICA

NO ES COMPATIBLE CON MICROPIPETA
DEL LABORATORIO, NO ES LIBRE DE
DNASAS Y RNASAS

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
LIBRES DE DNA, RNA Y RNASAS

NO CUMPLE, SE SOLICITA PUNTAS
INCOLORAS NO AMARILLAS

NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS

LA FICHA TECNICA NO INDICA QUE
SEAN LIBRES DE RNASAS Y DNASAS
NO CUMPLE, NO SON ESTERILES

NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA '
NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8
NO CUMPLE, EN LA DESCRIPCION NO
ACLARA SI SON LIBRES DE DNASAS,
RNASAS Y PIROGENOS

NO CUMPLE, OFERTA UN SOPORTE DE
COLUMNA Y SE SOLICITA LA COLUMNA
NO CUMPLE, FEL VOLUMEN ES DE
10/20ML.

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETAS FINNPIPETTE

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPIETA FINNPIPETTE

NO CUMPLE, NO COMPATIBLE CON LAS




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
' Y ALIMENTO PARA ANIMALES

R s

MICROPIPETAS DE LABORATORIO

735 PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME AUN CUANDC CUMPLE TECNICAMENTE,
OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR
CAJA DE 960 PUNTAS DE $1.04,. POR
LO CUAL DICHA COFERTA ECONOMICA SE
CONSIDERA NO CONVENIENTE POR SER
UN PRECIO FUERA DE MERCADO Y CON
DICHO PRECIO NO SE GARANTIZA EL

CUMPLIMIENTO DEL PEDIDO

736 PUNTAS UNIVERSAL AXYGEN DE 100 NO CUMPLE, NO SE ACOPLA BIEN A LA
MICROPIPETA

737 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO ES COMPATIBLE CON LAS
MICROPIPETAS DEL LABORATORIO

794 PUNTAS DE POLIPROPILENO DESECH NO CUMPLE, EL RANGO NOC ES DE
20-300ML.

Proveedor: 0026 THERMOLAB CORPORATION S.A, DE C.V.

Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo)

96 MICRCPIPETA TIPO FINNEPLPETTE NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8

98 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, EL CODIGO DE COLOR ES
AMARILLO Y UTILIZA PUNTAS DE
CORONA

282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE, VOLUMEN DE 0.5 A 10UL,
INCREMENTOS DE 0.,01UL

396 MICROPIPETA 0.5~10 UL EPPENDOR NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA

USADC ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE
REQUIERE EL LABORATORIO

397 MICROPIPETA 100 A 1000UL. EPPE NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA

USADO ESTA MARCA Y NO TIENE

EXACTITUD Y PRECISION QUE SE

REQUIERE EN EL LABORATORIO K:)
398 MICROPIPETA 10 A 100 UL EPPEN NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA

USADC ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

399 MICROPIPETA 2-20 UL COLOR AMAR NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

400 MICROPIPETA 20-200UL EPPENDORF NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO TIENE LA
PRECISION Y EXACTITUD QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

507 PUNTAS PARA PIPETA RANGC DE 1- NO CUMPLE, LA ENTRADA NO AJUSTA
EN LA MICROPIPETA MULTICANAL
518 PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS

AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (SE
CAEN LAS PUNTAS)

Proveedor: 0027 GRUPO DINELAB S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

95 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 0.5 (t
AL 10 UL Y EL INCREMENTO DE 0.1UL

96 MICROBIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, EL INCREMENTO ES DE 1 k
UL

97 MICROPIPETA DE VOL. VARIABLE C EN LAS ESPECIFICACICNES TECNICAS
NO MENCIONA QUE SEA DESARMABLE

98 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, EL INCREMENTO ES DE 5




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE S8LUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA“LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

A

s e s R
ITROS

' MICROL

101 MICRCPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO HASIDO VALORADO Y
APROBADO POR NUESTRO LABORATORIO

102 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, EL INCREMENTO ES DE
0.5 MICCROLITROS

128 PIPETOR AUTOMATICO PORTATIL RE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI LA

' BOQUILLA ES AUTOCLAVABLE

282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE, VOLUMEN DE 0.5 A 10UL
INCREMENTO DE 0.1UL

375 MICROPIPETA MULTICANAL DE 12 C NO CUMPLE, EL PRODUCTO NO CUENTA

CON SISTEMA DE ENGRANAJE AVANZADO
Y EL RANGO DEPRESICION NO ES EL
: ) SOLICITADO

395 MICROPIPETA 0.1-2.5 UL EPPENDC NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y _ NO PRESENTA
EXACTITUD Y PRECISION EN EL
LABORATORIO

396 MICROPIPETA 0.5-10 UL EPPENDOR NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NOTIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE
REQUIERE EL LABORATORIO

397 MICROPIPETA 100 A 1000UL. EPPE NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

398 MICROPIPETA 10 A 100 UL EPPEN NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

393 MICROPIPETA 2-20 UL COLOR AMAR NO CUMPLE, ANTERICRMENTE SE HA
USADC ESTA MARCA Y NO TIENE
EXACTITUD Y PRECISION QUE SE
REQUIERE EN EL LABCRATORIO

400 MICROPIPETA 20-200UL EPPENDORF NO CUMPLE, ANTERIORMENTE SE HA
USADO ESTA MARCA Y NO TIENE LA
PRECISION Y EXACTITUD QUE SE
REQUIERE EN EL LABORATORIO

507 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1- NO CUMPLE, NO PRESENTO HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS

510 PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P NO CUMPLE, NO ESPECIFICA LIBRE DE 'ﬁo
PIROGENOS, DNASAS Y RNASAS

511 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1~ NO CUMPLE, NO COINCIDE EL
CATALOGO CON DESCRIPCION DEL
PRODUCTO. ,

T 514 PUNTA TRANSPARENTE DE 10 MICRO NO CUMPLE, NO PRESENTO" FICHA

TECNICA PARA EVALUAR

515 PUNTAS PARA 'PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, LA PUNTA ES MUY LARGA,
NO AJUSTA EN LOS RACK DEL
LABORATORIO

518 PUNTAS DE 0.5-100UL PARA MICROP NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS b
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (NOC f *@j
EMBONAN BIEN) L

522 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE AUN CUANDO CUMPLE TECNICAMENTE,

OFERTA UN PRECIO UNITARIO POR y
CAJA DE $1.17, POR LO CUAL DICHA
OFERTA ECONOMICA SE CONSIDERA NO
CONVENIENTE POR SER UN PRECIO
FUERA DE MERCADO Y CON DICHO PRECIO
NO SE GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO
DEL PEDIDO

523 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SON




SALUD

524

560

624

640

644

660

674

SECRETARIA DE SALUD

MEDICAS Y

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS

NUTRICION

SALVADOR ZUBIRAN

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

PUNTA UNIVERSAL DE 1-20UL. DE

MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND

MICROTUBOS TIPO EPPENDORF DE 1

TUBO DE PARED DELGADA PARA PCR

TUBOS CENTRIFUGA 15 ML TAPA PL

PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU

PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIP

MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE

- TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE

PUNTA DE POLIPROPILENO CON FIL
MICRO TUBOS CLAROS TIPO EPPEND

TUBO DE POLIETILENC PARA CENTR

PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI
PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI

TUBO CRIOGENICO DE 2 MILILITRO

PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME
PIPETA MULTICANAL DE 12 CANALE
PIPETA MULTICANAL DE 8 CANALES

TUBOS DE CRIALMACENAMIENTC DE

PIPETA MULTICANAL DE 8 CANALES

RO

DNASAS Y

R S e e

LIBRES B RNASAS,

PIROGENOCS

NO CUMPLE, NO MARCA LIBRE DNASA,
RNASA SIN HOJA TECNICA, NO

COMPATIBLE CON PIPETA

NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUACION

NO CUMPLE NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, NO ENTREGO HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUACION

NO CUMPLE, NO PRESENTO HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUACION

NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (LAS

PUNTAS NO EMBONAN)

NC ES COMPATIBLE CON MICROPIPETA
DEL LABORATCORIO, NO ES LIBRE DE
DNASAS ¥ RNASAS

NO CUMPLE, SE NECESITA LIBRE DE
RNASAS Y DNASAS

NO CUMPLE, SE REQUIERE TUBOS CON
CAPACIDAD DE 2.0ML., Y NO DE
1.8ML.

NO COMPATIBLE,NO DESCRIBE LIBRE
DE DNASAS Y RNASAS

NO CUMPLE, EL VOLUMEN NO ES LO
SOLICITADO
NO CUMPLE, SIN HOJA DE DATOS

TECNICOS PARA EVALUACION
TECNICA)

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI SON
COMPATIBLES CON FINNPIPETTE

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE

NO ES EL PRODUCTO SOLICITADO EN
LA FICHA TECNICA, OFERTAN
MICROTUBOS Y SE REQUIEREN TUBOS
CRIOGENICOS CON ROSCA INTERIOR

NO CUMPLE NO MARCA LIBRES DE
DNASAS Y RNASAS
NO CUMPLE, SE
10-100ML.

NO CUMPLE, NO SE VALOROC Y APROBO
PREVIO A LICITACION

NO CUMPLE, PORQUE NO FUE EVALUADO
POR EL USUARIO, NO FUE VALORADO Y
APROBADO

NO ES EL VOLUMEN SOLICITADO,
OFERTA DE 15 A 300 Y SE REQUIERE
DE 20 A 200UL

(FICHA

REQUIERE DE

Proveedor: 0030 TECNOLOGIA CROMATOGRAFICA; S.A. DE C.V,
Partida Descripcion

Si cumple/No cumple (motivo)

AGITADOR MAGNETICO CUBIERTO DE

NO CUMPLE, NO CORRESPONDE CON LO

e R VT S R

.
Vi

S
N

) [
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14

32

95

96

97

98

101

110

111

282

299

340

456

458

459
505

507

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,

FRASCO DE CULTIVO RECTANGULAR

COLUMNA CAPILAR HP-1 DE 30 MET
MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D
MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE

MICROPIPETA DE VOL. VARIABLE C
MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE

MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE

MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D

PAPEL FILTRO WHATMAN NUMERO 42

PAPEL FILTRO WHATMAN NUMERO 4

FILTRO DE JERINGA COPOLIMERO D

COLUMNA CAPILAR HP-INNOWAX DE

MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA

COLUMNA CAPILAR SP-2560. FUSIO

FERRULAS VESPEL 85%/GRAFITO 15
INSERTOS PARA HPLC CON PIES PO

COLUMNAZ SYMMETRY C18 DE 5 UM Y

SEPTA PTFE ROJOS/SILICONA DE 9
ASAS BACTERIOLOGICAS AZULES: E
FRASCO DE CULTIVO CELULAR DE P
BOTELLA DE CULTIVO CELULAR DE
PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU
PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1-
PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1-
PUNTA TRANSPARENTE DE 10 MICRO
PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10

PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP

PUNTAS AZULES DE POLIPROPILENO

Y ALIMENTO PAR

s e

NO CUMPLE, DEBIDO A QUE COTIZA DE
75CM2

NO INDICA COMPATIBILIDAD CON
CROMATOGRAFO 6850
NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 0.5
AL UL
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA CODIGO
DE COLOR SE HAN PROBADO Y NO SON
POCO DURABLE
NO ESPECIFICA QUE SEA RESISTENCIA
A UV Y AGENTES QUIMICOS
NO CUMPLE, NO ES TOTALMENTE
AUTOCLAVABLE (SOLO EL CONO)

NO CUMPLE, NO HA SIDO VALORADO Y
APROBADO POR NUESTRO LABORATORIO
Y NO CUMPLE CON LO SOLICITADO
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA CODIGO
DE COLOR SE HAN PROBADO Y SON
POCO DURABLES

NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA LA EVALUAR
NO CUMPLE, ANTERIOCRMENTE SE HA

USADO ESTA MARCA Y HA PRESENTADO
INTERFERENCIA CON LOS RESULTADOS
NO CUMPLE, OFERTA TAMANO 25MM, NO
ESPECIFICA QUE ESTE LIBRE DE
PIROGENOS

NO INDICA EN LA HOJA TECNICA LA
COMPATIBILIDAD CON CROMATOGRAFO
6850
NO CUMPLE, INCREMENTO DE 0.01U0L,
NO ESPECIFICA CODIGO DE COLOR
SP-2560 ES ESPECIFICAMENTE PARA
FAMES Y EL LICITANTE PROPONE UNA
ESPECIFICA PARA C15/TRAS
NO CUMPLE, NO ESPECIFICA SI VIENE
PREACONDICIONADAS

SE REQUIEREN CON PIES POLIMERICOS
Y LA HOJA TECNICA NO LO INDICA

NO CUMPLE, EL EQUIPO CON QUE SE
CUENTA NO RECONOCE LA COLUMNA
RESTEK

NO CUMPLE,
FISICA

NO CUMPLE, SON DE 1UL

ES DE 75 CM2

NO CUMPLE, NO ES LO SOLICITADO

NO PRESENTA MUESTRA

NO CUMPLE, NO CORRESPONDE LA
PRESENTACION
NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA

FISICA Y SON DE 2-200UL
NO CUMPLE, EL NO. DE CATALOGO NO
CAINCIDE EN LA HOJA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

LA IMAGEN NO ES CLARA PARA
EVALUAR EL PRODUCTO

NO CUMPLE, CON ALGUNAS PIPETAS

o

A ANIM

A

LES

SNy

A
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SALVADOR ZUBIRAN
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SECRETARIA B SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

B

SN R

(EXPULSION)
522 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO CUMPLE, NO HAY MUESTRA FISICA
523 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SON
LIBRES DE RNASAS, DNASA Y
PIROGENOS
524 PUNTA UNIVERSAL DE 1-20UL. DE NO CUMPLE, SIN HOJA TECNICA, NO
MARCA LIBRE DNASA, RNASA NO
COMPATIBLE
560 PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS
AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS
561 PUNTAS AZULES DE 1-1000 UL LIB NO CUMPLE, HOJA TECNICA con
INSUFICIENTE INFORMACION
565 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NC CUMPLE, COTIZA PUNTAS DE
VOLUMEN 5-200ML.
580 PUNTAS CLARAS DE 0.5-10UL PARA NO CUMPLE, EL RANGO NO ES

SOLICITADO DE 0.1-10U0L Y SE
REQUIERE PRE ESTERILIZADAS,
OFERTA NO ESTERILES

581 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO CUMPLE, NO SE DESCRIBE QUE
SEAN LIBRES DE RNASAS, DNASAS Y
PROTEASAS

607 PUNTAS AMARILLAS PARA MICROPIP NO ES COMPATIBLE CON MICROPIPETA

DEL LABORATORRIO, NO ES LIBRE DE
DNASAS Y RNASAS

631 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, SON DE 2-200
MICROLITROS

650 PUNTAS PARA MICRCPIPETA DE POL NO CUMPLE, NO PRESENTO MUESTRA
FISICA

652 PUNTAS PARA PIPETA CON FILTRO NO CUMPLE, EN ST COPIA DE

CATALOGO NO INDICA LA CANTIDAD
POR RACK NI POR CAJA

653 PUNTA PARA PIPETA CON FILTRO R NO CUMPLE, EN SU COPIA DE
CATALOGO NO INDICA LA CANTIDAD
POR RACK NI POR CAJA

723 PUNTAS DE POLIPRCPILENO CON FI NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 2 A
200L

724 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETAS FINNPIPETTE

725 PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PARA MICROPIPETA FINNPIPETTE Q

733 PUNTAS UNIVERSALES CON FILTRO NO ES COMPATIBLE CON LAS
MICROPIPETAS

734 PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME NO CUMPLE, NO COMPATIBLE CON LAS
MICROPIPETAS DE LABORATORIO

735 PUNTAS UNIVERSALES MICROVOLUME NO FUNCIONA CON LAS MICROPIPETAS
DEL LABORATORIO (NO COMPATIBLE)

736 PUNTAS UNIVERSAL AXYGEN DE 100 NO CUMPLE, NO SE ACOPLA A LA
MICROPIPETA

737 PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE NO ES COMPATIBLE CON LAS

MICROPIPETAS DEL LABORATORIO

Proveedor: 0031 CUBILLAS PUNARO MARCO ANTONIO
Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

73 KLING-ON HIER SLIDES LAMINILLA NO CUMPLE, NC FIRMC EL ANEXC 7 K‘
RESUMEN DE PROPOSICION TECNICA Y
ECONOMICA NI EL ANEXO 8
PROPOSICION TECNICA, POR LO CUAL
SE ACTUALIZA EL SUPUESTO SETALADO i
EN EL NUMERAL 10.1, INCISO A) DE
‘LA CONVOCATORIA N
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SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015
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%
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O

Proveedor: 0033 GARPI, S.A. DE C.V,.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)
3 CUBREOBJETOS RECTANGULARES PAR NO CUMPLE, NO ESPECIFICA EL
i GROSOR (0.20MM)
19 CAJA DE PETRI ESTERIL DESECHAB NO CUMPLE, EL PLASTICO ESTA OPACO
’ MUY GRUESQ
21 CAMARA DE NEUBAUER PARA CONTEO NO CUMPLE, NO ESPECIFICK QUE EL

PRODUCTO SEA SUPRE BRILLANTE
(BRIGHT-LINE)

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO DESCRIBE QUE ES
VIDRIO DESGRASADO, NO CORROSIVO
42 CUBREOBJETOS DE 22 ¥ 22 MILIME NO CUMPLE, SE REQUIERE DE 22X22

ML, Y DE NO. 1 EN LA FICHA
TECNICA NO ESPECIFICA SI ES NO. 1
44 CUBREOBJETOS DEL NUMERO 1 DE G DE ACUERDC A LA EXPERIENCIA CON
LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE
DIFICULTA EL DIAGNOSTICO FINAL

68 HISOPO ESTERIL CON PUNTA DE AL NO CUMPLE, SE REQUIERE HISOPO
GRUESC Y MANGO NO MUY FLEXIBLE
146 PORTAOBJETOS 3X1 PULGADAS (26X NO CUMPLE, LA MARCA Y NO. DE

CATALOGO NO COINCIDE EN LA OFERTA
Y HOJA TECNICA

Pl

186 TUBO DE ENSAYO LISO DE 12 x 75 NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE ES
FEN ELABORADAS CON BOROSILICATO
322 CAMARA DE NEUBAUER MEJORADA DE LA CUADRICULA NO PRESENTA GRAN

NITIDEZ Y BRILLANTEZ PARA PODER A
OBSERVAR LAS CELULAS

347 PORTAOBJETOS DE 26X76 MM CON P SE REQUIERE MEDIDA DE 26X76MM Y
NO PERMITE EL BUEN DESPLAZAMIENTO
DE LA MUESTRA BIOLOGICA

438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO ESTA TOTALMENTE
DESGRASADO DEBIDO A QUE NO
PERMITE LA BUENA OBSERVACION DEL
MATERIAL BIOLOGICO

515 PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 10 NO CUMPLE, SON DE CORCNA Y ©NO

PRESENTO MUESTRA FISICA
519 PUNTAS AZULES DE POLIPROPILENO NO CUMPLE, NC ESPECIFICA

COMPATIBILIDAD CON PIPETA ’?
639 UNICASSET DE INCLUSION DE PLAS LA PRESENTACION NO ES LA

SOLICITADA Ay

Proveedor: 0035 DISTRIBUIDORA MEDICA COMCASE, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion 8i cumple/No cumple (motivo)

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO SE DESCRIBE COMO
VIDRIO DESENGRASADO, NO CORROSIVA
SIN BURBUJAS

43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. DE NO CUMPLEN LAS MEDIDAS
SOLICITADAS

44 CUBREOBJETOS DEL NUMERO 1 DE G DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON Q
LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO A
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE p
DIFICULTA EL DIAGNCSTICO FINAL -

68 HISOPO ESTERIL CON PUNTA DE AL NO CUMPLE, NO ENVIO MUESTRA
FISICA PARA EVALUACION

69 HISOPO ESTERIL CON PUNTA ULTRA NO CUMPLE, EL MAGO ES DENSIDAD

FLEXIBLE SE DOBLA FACILMENTE
287 CUBREOBJETOS DE VIDRIO DE ALTA NO CUMPLE, NC ESTAN EMPACADAS AL
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auus

D s GRS

RS

VACIO

347 PORTACBJETOS DE 26X76 MM CON P NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS Y POR
LA CALIDAD DEL MATERIAL A SER
LIBRE DE GRASA, NO PERMITE EL
BUEN DESPLAZAMIENTO DEL MATERIAL
BIOLOGICO

518 PUNTAS DE 0.5-10UL PARA MICROP NO ES COMPATIBLE CON LAS PIPETAS

AUTOMATICAS QUE MANEJAMOS (NO
EMBONAN BIEN)

808 PUNTAS AZULES MICROVOLUMEN DE NO CUMPLE, DEBIDO A QUE LA CORONA
ES PEQUENA INPIDE SE ADHIERE A LA
MICROPIPETA

Proveedor: 0036 CORPORACION ARMO, S.A. DE C.V.

Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo)

41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO SE DESCRIBE QUE
SEAN DE VIDRIO DESENGRASADO, NO
CORROSIVO, LIBRE DE BURBUJAS

43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM. DE DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON
LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE
COMPLICA EL DIAGNOSTICO FINAL

44 CUBREOBJETOS DEL NUMERO 1 DE G DE ACUERDO A LA EXPERIENCIA CON
LA MARCA OFERTADA, EL PRODUCTO
PRESENTA ESTRIAS Y HUMEDAD LO QUE
DIFICULTA EL DIAGNISTICO FINAL

287 CUBRECBJETCS DE VIDRIC DE ALTA NO CUMPLE, NO EMPACADAS AL VACIO

347 PORTAOBJETOS DE 26X76 MM CON P NO CUMPLE CON LAS MEDIDAS PORQUE
CONTIENE ALGO SU MATERIAL QUE NO
PERMITE EL BUEN DESPLAZAMIENTO
DEL MATERIAL BIOLOGICO

438 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, SE CONSIDERA CON ALGO
DE GRASA DEBIDO A QUE EN LA
EVALUACION NO PERMITE LA BUENA

OBSERVACION DEL MATERIAL
BIOLOGICO
Proveedor: 0039 PROVEEDOR DE LABORATORIOS, S.A. DE C.V. .
Partida Descripcion Si cumple/No cumple (motivo) '(}
32 COLUMNA CAPILAR HP-1 DE 30 MET NO HAY FICHA TECNICA PARA EVALUAR
41 CUBREOBJETOS DE ALTA TRANSPARE NO CUMPLE, NO ES VIDRIO
DESGRASADO NO CORROSIVO \
43 CUBREOBJETOS DE 24 X 40 MM, DE NO CUMPLE CON LA HOJA TECNICA k
44 CUBREOBJETCS DEIL NUMERO 1 DE G FICHA TECNICA INCOMPLETA

45 CUCHILLAS DESECHABLES DE TAMAN POR LA EXPERIENCIA QUE SE HA
- TENIDO conN ESTA MARCA LAS
CUCHILLAS SE MELLAN MUY RAPIDO Y

TIENEN POCO FILO A '
46 CUCHILLAS DESECHABLES HOJAS BA LA HOJA DE ESPECIFICACIONES l 4

TECNICAS NO ES LEGIBLE PARA PODER

EVALUAR il
55 FILTROS DE PIRINOLA TAMANO DEL NO CUMPLE, NO TRAE HOJA TECNICA

DE ESPECIFICACIONES, FICHA .

. TECNICA /

68 HISOPO ESTERIL CON PUNTA DE AL NO CUMPLE, SE REQUIERE MUESTRA

FISISA PARA EVALUACION
75 MATRAZ VOLUMETRICO PARA 25 MIL NO CUMPLE, LA TOLERANCIA DEBE SER

DE +- 0.03ML. \
85 MATRAZ VOLUMETRICO CLASE A DE NO CUMPLE, CON LA  TOLERANCIA

| /
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SOLICITADA
95 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, EL VOLUMEN ES DE 0.5
AL 10 UL Y EL INCREMENTO DE
0.1ML.
96 MICROPIPETA TIPCO FINNEPIPETTE =  NO CUMPLE, EL INCREMENTO ES DE 1
UL
97 MICROPIPETA DE VOL. VARIABLE C NO INCLUYE INFORMACION COMPLETA
PARA VER SI CUMPLEN CON TODAS LAS
ESPECIFICACIONES
98 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, EL IMCREMENTO ES DE 5
MICROLITROS
101 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, NO HA SIDO VALORADO Y
APROBADO POR NUESTRO LABORATORIO
102 MICROPIPETA TIPO FINNPIPETTE D NO CUMPLE, NO ESPECIFICA
INCREMENTO NI CODIGO DE COLOR
146 PORTAOBJETOS 3X1 PULGADAS (26X NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE
TENGA CANTOS PULIDOS
147 PORTAOBJETOS PARA MICROSCOPIO EN LA FOTO DESCRIPTIVA NO
MUESTRAN QUE EL PORTAOBJETOS ES
ESMERILADO
155 LEVANTADOR DE CELULAS PEQUENO NO CUMPLE, NO TRAR
ESPECIFICACIONES TECNICAS
158 REJILLAS DE COBRE ABRILLANTADA NO SON MALLA HEXAGONAL
159 REJILLAS DE NIQUEL ABRILLANTAD NO SON MALLA HEXAGONAL
186 TUBO DE ENSAYO LISO DE 12 x 75 NO CUMPLE, SIN HOJA DE DATOS
TECNICOS
193 TUBOS OPTICOS PARA SISTEMAS DE NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA EVALUAR
195 TUBO DE BOROSILICATO DE 12 X 7 NO CUMPLE, NO PRESENTA  HOJA
TECNICA
198 FILTRC DE JERINGA COPOLIMERO D NO  CUMPLE, SIN HOJA DE
ESPECIFICACIONES TECNICAS (FICHA
. TECNICA9
199 UNIDADES DE FILTRACION DE 0,22 NO PRESENTA FICHA TECNICA
205 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA
225 COLUMNA CAPILAR HP-INNOWAX DE NO PRESENTA FICHA TECNICA
227 MEMBRANA IMMOBILON-P, PVDF, 0, NO PRESENTA FICHA TECNICA
242 PIPETA PASTEUR DE VIDRIO DE 15 NO ENTREGO CATALOGO E INFORMACION
COMPLETA
246 MFMBRANA IMMOBILON-P PVDF 0,45 NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA
258 CELDILLA ESPECTYROFOTOMETRICA NO CUMPLE, NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVALUAR
261 TERMOMETRO DIGITAL C/PANTALLA NO CUMPLE, NO MUESTRA TEMPERATURA

EXTERNA Y EL RANGO DE TEMPERATURA
NO ES EL SOLICITADO

264 MICROPIPETA AUTOCLAVABLE EPPEN NO CUMPLE, SE HA USADO ESTA MARCA
Y SU EXACTITUD Y PRECISION SON
VARIABLE
276 MICROPIPETA TIPO FINNEPIPETTE NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO
ESPECIFICA SI SON DESARMABLE PARA
LIMPIEZA
282 MICROPIPETA MULTICANAL DE 8 CA NO CUMPLE NO PRESENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS PAR
EVALUAR
3398 DISPENSOR DE VOLUMEN AJUSTABLE NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEA
PARA SOLVENTES ORGANICOS O ACIDOS
347 PORTAOBJETOS DE 26X76 MM CON P NO ENTREGO MUESTRA FISICA PARA
EVALUAR
349 TEMOMETRO MONITOR DE TEMPERATU NO CUMPLE, CON EL RANGO DE
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350

375
378

388

501

503

505

510

511

522
530

531

532

533

534

540

543
545

551
553
559

560
561

567

577
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st

UNIDAD DE FLTRACION MILLEX-GV;

MICROPIPETA MULTICANAL DE 12 C
CAMARA DE NEUBAHUER PARA RECUE

TAPONES DE HULE PARA LICFILIZA
PIPETA DE POLIETILENO TIPO PAS

PROPIPETA TIPO BULBO DE GOMA N
PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU
PUNTAS AMARILLAS UNIVERSALES P
PUNTAS PARA PIPETA RANGO DE 1-
PUNTAS CLARAS MICROVCLUMEN DE

PUNTAS CON FILTRO UNIVERSAL DE
TUBC DE POLIESTIRENO 5ML 12 X

MICROTUBC TIPO EPPENDORF DE 1.
MICROTUBO TIPO EPPENDOREF DE 1.
STERICUP-GP 0,22UM POLIETERSUL
UNIDAD DE FILTRACION DE CELULO

MICRCTUBOS TIPC EPPENDORF DE 1

MICROTUBO TIPO EPPENDORF DE 1.
MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE

TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA CAP
MICRO TUBOS CLARC TIPO EPPENDO

TUBC DE POLIPROPILENO 14ML 17X
TUBO PARA CENTRIFUGA ESTERIL 5
GRADILLA DE POLIPROPILENC CON

PUNTA UNIVERSAL AMARILLA GRADU
PUNTAS AZULES DE 1-1000 UL LIB

STERICUP-GV 0, 22UM PVDF 150/15

FILTROS DE PIRINOLA TAMANO DEL

MICRCTUBOS ESTERILES LIBRES DE

TEMPERATURA REQUERIDA

NO CUMPLE, NO CORRESPONDE CON LA
DESCRIPCION SOLICITADA

NO CUMPLE, NO PRESENTO ANEXO 8

NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO PARA
EVALUACION
NO CUMPLE, LA REFERENCIA TECNICA
NO INDICA SI SON LISTOS PARA
ESTERILIZAR

NO CUMPLE, NO ANEXA COPIA DE
CATALOGO o] ESPECIFICACIONES
TECNICAS

NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO CUMPLE, ©NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA
TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO CUMPLE, NO HAY MUESTRA FISICA
NO CUMPLE, ESTAN ENVUELTOS
INDIVIDUALMENTE

NO CUMPLEL NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, SIN HOJA DE DATOS PARA
SU EVALUACION FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO INDICA CAJA CON
CUANTAS PIEZAS

NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION FICHA
TECNICA

NO CUMPLE, NO
TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALO PARA SU EVALUACION (FICHA
TECNICA)

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NUMERO DE PRODUCTO
ERRONEO Y NO CUENTA CON
INFORMACION DE CATALOGO

NO ENVIA CATALOGC PARA EVALACION
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA SU EVALUACION

NO PRESENTA IMAGEN DEL PRODUCTO
NO CUMPLE, NO PRESENTA HOJA
TECNICA PARA SU EVALUACION

NO CUMPLE, NO TIENE FICHA TECNICA
QUE MUESTRE EL PRODUCTO ADEMAS NO
ESPECIFICA LA CANTIDAD PRODUCTO
POR CAJA

NO CUMPLE, NO ANEXO
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUACION

NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATATOGO PARA sU EVALUACION

PRESENTA HOJA

/
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599
600
602

603
609

610
614

615

626

631

632

640

646
649

671

675
677

728
730
744
751
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761
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PUNTAS COMBITIPS NO ESTERILES
PIPETA DE TRANSFERENCIA FABRIC
PIPETA DE TRANSFERENCIA ESTERI

JUEGO DE VASOS COPPLIN DE PLAS
CAJA PARA ALMACENAR 81 TUBOS D

PLACA ESTERIL COSTAR DE 6 POZO

TUBO CONICO DE POLIPROPILENC 1

MICA OPTICA ADHESIVA PARA PLAC

MICROTUBOS ESTERILES LIBRES DE

PLACA PARA EIA/RIA DE 96 POZOS

PUNTAS DE POLIPROPILENO CON FI

VERNIER DE ACERO INOXIDABLE DE

TUBOS PARA MICROCENTRIFUGA DE

MICROTUBO NATURAL CENTRIFUGO C
PLACAS DE 96 POZOS PARA TERMOC

PUNTAS PARA PIPETA CON FILTRO

PUNTA PARA PIPETA CON FILTRO R
PLACAS OPTICAS DE 96 POZOS PAR

FILTROS DE JERINGA; DESECHABLE

UNIDAD DE FILTRACION AMICON UL

PUNTAS 0.5~10 UL FILTER TIPS F
CAJA PARA ALMACENAR LAMINILLAS

TUBOS PARA PCR DE 0.2ML PARED

CAJAS PARA 81 CRIOTUBOS DE 1.5
PIPETA PASTEUR DE TRANSFERENCI
TUBO CRIOGENICO DE 2 MILILITRO
ESFERA DE CERAMICA DE 1/4 PARA
CESTILLO PARA 30 PORTAOBJETOS

PIPETA MULTICANAL DE 8 CANALES

PIPETOR EPPENDORF EBASYPET DE 1

ADAPTADORES PARA TUBOS FALCON

(FICHA TECNICA)

NC PRESENTA FICHA TECNICA

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO CON
DESCRIPCION PARA LA EVALUACION
FICHA TECNICA

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO PRESENTA °~ FICHA TECNICA PARA
EVALUAR

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
OPTICAS

NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION FICHA
TECNICA

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUAR

NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO PARA
EVALUACION FICHA TECNICA

NO CUMPLE, LOS TUBOS YA FUERCN
PROBADOS EN EL LABORATORIO Y
LLEGAN AGRIETARSE EN
ULTRACONGELACION

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVALUAR, NI MUESTRA
FISICA

NO CUMPLE, ©NO PRESENTO FICHA
TECNICA PARA EVAALUAR

NO CUMPLE, NO ESPECIFICA QUE SEAN
PLACAS OPTICAS

NO CUMPLE, NO PRESENTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
EVALUAR

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO ENVIA CATALOGO PARA
EVALUACION, FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO PRESENTA FICHA
TECNICA PARA EVALUAR

NO CUMPLE, SE REQUIERE PARA 81
CRIOTUBOS NO ENVIO CATALOGO

NO CUMPLE, NO PRESENTO
INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR
NO PRESENTA FICHA TECNICA

NO PRESENTA FICHA TECNICA
NO CUMPLE, NO ENVIA CATALOGO PARA
EVALUACION, FICHA TECNICA

NO CUMPLE, NO SE VALORO Y APROBO
PREVIO A LICITACION

NO CUMPLE, NO ENVIO CATALOGO PARA
EVALUACION
NO CUMPLE, NO PRESENTRO
INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR

|
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R Y e ST i Ly
ADAPTADORES PARA TUBOS FALCONR NO PRESENTO INFORMACION TECNICA

PARA EVALUAR

778 PIPETA PASTEUR CORTA DE 5.75 P NO CUMPLE, NO ENVIA CATALOGO PARA
EVALUACION, FICHA TECNICA

783 CAJA DE CARTON ESTANDAR DE 2 P NO PRESENTA CATALOGO

785 PIPETA AUTOMATICA DE 1-5 ML. A NOC CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION FICHA
TECNICA

789 VIALES CRIOGENICOS DE POLITILE NO CUMPLE, NO PRESENTA COPIA DE
CATALOGO PARA SU EVALUACION FICHA
TECNICA

801 PIPETA MULTICANAL DE 8§ CANALES NO PRESENTA FICHA TECNICA

802 PLACA DE 384 P0z0S DE POLIPROP NO PRESENTA FICHA TECNICA

Con fundamento en el articulo 37 fraccion Il a continuacion se menciona la relacion de los licitantes cuyas
proposiciones resultaron aprobadas en base a la evaluacion realizada por las diferentes areas usuarias del
Instituto.

1 METRIX LABORATORIOS, S.A. VDE c.v. :
1 3 4 6 7 8 11 12 15 16

18 20 23 33 34 35 36 37 38 39

42 43 44 57 59 60 61 63 64 66

72 75 76 77 78 79 80 81 82 83

85 86 87 89 90 91 92 93 103 116

117 118 129 130 131 132 133 134 135 136
137 138 139 140 144 146 147 148 149 150

151 152 154 155 160 164 178 179 180 186

194 195 199 200 202 203 204 205 206 207
208 209 210 211 212 213 214 215 216 217
218 219 220 221 227 229 233 239 240 242
244 245 246 248 251 253 255 259 269 271
272 279 283 284 285 286 304 307 318 321
324 326 328 331 332 344 348 350 356 357

358 360 382 383 394 415 417 429 444 445 ,f
449 459 465 466 467 468 469 471 472 479

482 483 485 487 489 490 491 492 493 494

495 496 497 499. 500 501 503 504 508 512

513 519 531 533 534 535 538 539 540 542 h
545 . 546 550 553 554 559 567 569 572 578 }
582 583 592 594 604 608 609 610 614 622

625 T6e27 630 634 635 636 637 639 645 655

657 664 670 671 672 677 678 679 680 687 ;

692 702 703 704 705 707 708 710 711 720 fﬁ&
722 728 732 738 740 741 748 753 759 764 {}%

770 778 781 783 791 811 813 wwj

¢

2 AMPLIBIO, S.A. DE C.V.
241 334 337 649 659 680 712 717 802

3 POLIMEROS 2000, S.A. DE C.V.
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4 ADIFE CIENCIA Y TECNOLOGIA SA DE CV

12 18 20 38 39 66 72 104 105 160
326 348 464 482 494 497 502 505 507 508
509 510 511 512 513 519 523 531 538 539
540 560 561 562 571 583 594 597 624 627
645 736 737 738 783

5 COMPANIA REAMEX, S.A. DE C.V.

1 3 4 6 7 8 9 10 11 12
13 15 16 17 18 20 23 25 30 33
34 35 36 37 38 39 40 45 46 47
48 50 51 52 53 54 55 - 56 57 58
59 60 62 63 64 66 68 72 74 75
76 78 79 80 81 82 83 84 85 86
87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
98 101 102 103 104 105 106 108 109 110

111 112 116 117 118 120 123 124 125 127
128 130 131 132 133 135 136 137 138 140
142 144 149 150 151 152 153 154 155 160
161 164 165 167 168 172 174 178 179 180
186 194 135 199 200 202 203 204 205 206
207 208 209 210 211 212 213 214 215 216
217 218 219 220 221 223 224 229 231 233
234 235 237 238 239 242 245 246 247 248
249 255 258 259 260 262 265 267 269 271
272 274 276 277 279 280 282 284 285 286
287 291 299 304 305 307 308 310 312 315
316 318 319 320 321 323 324 326 327 328
331 332 335 336 339 341 344 349 356 357
358 360 366 373 375 382 383 384 387 389
390 393 394 395 396 397 398 399 400 401
402 403 404 405 406 407 408 409 416 417
427 429 431 432 451 456 457 459 460 461
463 464 465 466 467 468 469 471 472 474
479 480 482 483 484 485 486 487 489 430
492 494 495 497 498 499 502 503 504 505
508 509 511 512 513 514 516 517 519 521
524 527 528 529 531 532 535 537 538 539
542 545 547 550 553. 554 555 556 557 558
559 560 561 566 567 570 571 575 576 578
581 583 589 530 592 594 596 599 600 602
603 604 606 608 609 610 611 612 614 619
620 622 623 625 627 629 630 631 633 635
636 638 639 641 642 643 645 646 647 648
650 651 652 653 655 657 660 661 663 664
666 667 672 673 677 678 679 681 682 685
689 690 691 692 694 697 701 702 703 706
707 710 711 713 718 720 722 723 725 728
732 738 740 741 742 743 749 750 751 752
753 755 759 765 770 774 775 776 777 781
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MEDICAS Y NUTRICION

SALUD

11

783 789 791 795

SECRETARIA IDE SALUD

SALVADOR ZUBIRAN

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-i818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

R e N )

798 799 801 803 808

S

810 811 813

ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

18 20 35 95 96 97 98 99 100 101
128 133 143 144 155 163 198 263 264 276
278 282 291 295 336 344 375 396 397 398
399 400 456 457 459 464 471 474 476 482
483 485 486 487 489 490 491 492 493 495
496 497 498 504 505 508 509 - 511 512 513
514 519 520 521 522 523 531 532 539 545
546 550 552 553 557 559 561 568 569 571
576 578 580 582 583 590 592 593 594 598
606 609 610 614 620 622 635 636 642 643
644 648 650 652 653 655 657 673 675 676
678 692 707 718 722 724 725 727 728 733
735 736 737 740 741 750 751 752 753 755
770 772 785 789 793 808

SILVERA CIENCIA E INGENIERIA S.A. DE C.V.

5 37 38 39 56 99 100 117 118 119
128 143 144 155 160 264 269 344 348 385
396 397 398 399 400 459 461 462 464 465
482 485 486 487 491 493 494 495 496 497
498 499 500 502 505 506 507 508 509 510
511 514 516 517 518 519 521 522 523 524
531 532 535 536 537 538 539 540 544 545
546 548 550 553 557 560 561 562 565 568
571 578 579 580 581 582 583 592 594 597
598 601 607 610 614 616 622 623 627 630
642 644 645 646 652 653 655 656 657 659
660 675 678 680 703 711 722 723 724 725
727 728 730 733 734 735 736 737 738 740
741 752 758 786 793 801 808 813

MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.

176 181 182 183 184 185 188 189 192 196
281 676 686
DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, S.A.

1 3 4 10 15 16 42 43 44 45
46 49 57 60 61 66 75 76 77 78
80 81 82 84 86 87 88 89 90 92

121 130 131 132 134 136 137 138 139 145
146 147 148 149 150 151 152 153 154 164
174 177 178 179 180 186 187 194 185 200
202 203 204 205 206 207 208 209 210 211
212 213 214 215 216 217 218 219 220 221
228 229 234 238 239 242 244 245 248 251
253 255 256 257 259 272 279 283 284 296




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS

SALUD

MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

13

14

15

304 306 307 311 314 324 328 329 331 332

335 341 342 347 356 357 358 361 366 382
383 384 415 417 430 438 444 445 446 447
464 491 493 494 495 496 497 499 655 657
714 740 741 787 806 807 809 813

OPCIONES QUIMICO TECNOLOGICAS, S.A. DE C.V.

1 4 5 6 8 11 12 i3 15 16
18 20 31 35 36 37 38 39 49 50
51 52 53 60 61 62 63 64 65 66
70 72 107 113 115 118 122 127 129 130

131 132 253 254 255 264 270 271 272 273
274 283 284 285 288 289 290 296 315 316
317 318 319 320 321 326 329 335 339 342
356 357 358 364 382 383 389 393 394 395
396 397 398 399 400 404 405 406 407 408
409 444 445 467 472 473 480 483 489 508
509 511 512 513 531 540 559 561 562 571
579 619 620 645 646 697 702 707 713 720
726 733 734 735 749 752

TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V.

1 3 4 6 8 10 11 13 14 21
30 34 35 36 37 38 39 41 42 43
44 47 50 51 55 56 58 62 63 64
66 75 76 77 78 79 80 81 82 83
84 85 86 87 89 90 92 93 94 98

100 104 105 108 109 110 111 112 116 117
119 121 124 125 127 130 131 132 133 134
135 136 139 140 142 147 148 149 150 151
153 154 164 165 166 175 177 178 179 180
195 202 203 204 205 206 207 208 209 210
211 212 213 214 215 216 217 218 219 220
221 228 229 240 242 244 245 248 253 254
255 259 260 264 269 270 272 279 280 284
285 292 294 295 296 304 306 307 308 309
310 314 315 316 318 320 321 328 335 336
339 342 344 348 349 356 357 358 36l 366
381 382 383 394 395 396 397 398 399 400
401 402 415 416 417 427 429 444 445 446
447 458 459 460 462 464 466 467 471 472
473

UNIPARTS, S.A. DE C.V.

7 11 14 15 16 18 20 35 41 42

44 55 57 61 100 130 131 132 133 143
144 147 148 155 198 232 239 242 245 259
264 271 279 287 291 304 323 331 332 344
385 386 396 397 398 399 400 457 458 459
460 461 462 464 465 466 470 471 474 476
479 482 485 486 487 490 491 492 493 494




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS

SALUD

MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SECRETARIA DF SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

e e e e

NS

495 496 . 497 498 499 500 502 505 507 508
511 512 514 515 518 519 521 523 524 531
533 535 536 538 539 540 543 544 546 548
549 550 552 553 557 560 561 562 564 565
567 568 569 571 572 576 577 578 579 580
581 582 583 590 591 592 593 594 585 597
600 605 606 607 609 610 614 622 623 626
627 630 634 635 636 637 642 643 644 645
646 652 653 655 656 657 658 659 660 661
666 668 678 679 680 701 704 705 711 722
725 727 728 733 734 735 736 738 740 741
751 758 763 778 781 782 783 785 793 794
796 801 808 813

CONTROL TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.

1 7 11 14 15 16 41 42 44 55
57 61 75 76 77 78 79 80 81 82
83 84 85 86 87 88 89 90 91 92
93 121 129 130 131 132 133 134 135 136

137 138 139 140 143 144 149 150 151 152
155 164 175 177 178 179 180 186 187 194
195 198 200 202 203 204 205 206 207 208
209 210 211 212 213 214 215 216 218 219
220 221 229 239 240 242 244 245 248 251
255 259 271 272 279 284 304 306 307 310
314 318 323 329 331 332 335 341 344 356
357 358 361 366 367 382 383 394 411 417
444 446 447 457 458 459 460 461 462 465
466 471 476 485 486 487 491 493 494 495
496 497 498 439 506 508 509 514 519 521
530 538 544 546 549 550 551 552 553 554
557 571 576 577 578 582 583 590 592 593
594 595 598 643 674

ABALAT, S.A, DE C.V.

95 96 97 98 101 102 141 193 276 282
330 375 488 525 615 662 665 669 750 751
768 769

INDUSTRIAS BIO VIN SA DE CV
5 33 118 199 227 246 277 350 355 479
533 567 671 687

BIOMERIEUX MEXICO, S.A. DE C.V.
584

COMERCIAL MEDICA ARZE SA DE CV
30 42 58 59 60 66 146 148 176 181
182 183 184 189 256 257 328 464 530 686




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

SN R

22 INDUSTRIAS TECHNICARE, S.A.
19

23 AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

32 67 71 225 252 298 300 301 302 303
338 340 343 351 352 354 433 436 800
24 HOSPITECNICA, S.A. DE C.V. :
3 23 42 44 74 234 260 324 468 604
677 799

25 ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO, S.A. DE

12 18 20 24 25 28 33 40 42 45
46 58 62 63 64 65 84 86 89 90
93 106 120 122 146 147 148 158 159 224
225 226 227 233 234 235 237 241 243 246
252 253 254 260 286 293 298 299 302 312
315 320 324 334 340 351 352 392 396 397
398 399 400 424 425 428 431 433 435 467
471 472 476 479 482 485 486 502 505 506
508 509 511 514 517 519 521 531 532 533
535 538 539 540 545 546 557 561 562 567
568 571 580 581 590 609 622 640 641 644
645 646 653 660 663 671 675 677 678 687
695 707 726 733 738 739 750 751 792 797
799 808 ﬂ

26 THERMOLAB CORPORATION SA DE CV
428 482

27 GRUPO DINELAB S.A. DE C.V

99 100 291 336 482 502 505 516 521 531
532 538 539 540 545 546 548 550 552 553
557 561 562 580 594 S 622 627 652 653 678
679 707 733 735 736 752 808

30 TECNOLOGIA CROMATOGRAFICA, S.A. DE C.V,

5 55 56 99 100 108 109 116 117 118 A
119 250 269 277 301 302 336 385 429 474 U
502 503 508 509 510 516 517 521 562 571 |
579 644 675 701 808

33 GARPI, S.A. DE C.V.

11 16 22 23 57 61 66 69 130 131
132 147 148 174 177 178 197 238 242 245 W
271 279 464 508 509 511 596 604




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

STORETARIA DE SALUD

k=3

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

e

34 RESEARCH GLOBAL SOLUTIONS, S.A. DE C.V.
824 825

35 DISTRIBUIDORA MEDICA COMCASE, S.A. DE C.V,.
42 146 147 148 328 788

36 CORPORACION ARMO, S.A. DE C.V.
42 146 147 148 328

39 PROVEEDOR DE LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

11 12 15 le 18 21 22 25 27 28
30 33 38 39 40 56 58 61 63 71
72 99 100 106 108 116 117 118 119 120
128 132 133 140 142 143 144 148 160 178
231 234 236 239 245 259 260 263 277 285
286 291 299 305 311 320 324 333 336 343
344 353 356 361 380 384 387 412 502 504
506 512 513 518 521 523 524 536 538 544
546 550 555 556 557 562 564 569 579 580
581 583 590 592 594 627 643 644 655 659
660 687 722 724 725 731 734 736 739 758
799

A continuacién, en base a la evaluacion legal y econdmica, y en base a la evaluacion técnica realizada por la
areas usuarias, se elaboré el cuadro comparativo de las propuestas aceptadas que sirve como fundamento
para emitir el siguiente:

FALLO
Con fundamento en el articulo 37 bis fraccion IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, se consideran como ofertas seleccionadas para adjudicarles las partidas por ser las
propuestas solventes mas bajas a los licitantes que a continuacién se mencionan:

NO. CLAVE PRECIO UNITARIO SUBTOTAL
PARTIDA ALMACEN

0001 METRIX LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

1 11104820 135.0000 405.00
3 11031810 25.0000 25.00
4 11167705 35.1500 35.15°
6 11001520 31.0000 124.00
11 11004715 180.0000 2,880.00
23 11017120 0.7900 2,765.00

33 11026320 1911.1800 3,822.36




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

ST ASSH

A

1026410 ] 264.4000 T 1,057.60

34 1

35 11027350 78.5200 1,256.32
43 11031906 22.0000 8,514.00
44 11032000 25.0000 : 12,125.00
75 11071570 185.6000 13,920.00
76 11071615 141.6500 424,95
77 11071700 1314.3600 2,628.72
78 11072100 40.5100 202.55
79 11072200 61.1800 734.16
80 11072600 182.0600 182.06
81 11073301 95.6400 1,147.68
82 11074000 43,0800 43.08
83 11076111 359.4200 359.42
85 11076113 195.5500 5,866.50
86 11076600 359.4200 1,078.26
89 11077100 185.5500 1,368.85
90 11077300 241.8200 1,450.92
91 11077700 278.0900 1,946.63
92 11077815 503.3600 1,510.08
93 11078050 298.6500 298.65
103 110980270 95.7200 4,881.72
118 11094900 115.0000 1,150.00
129 11100710 45.8900 91.78
130 11104750 0.5400 216.00
131 11105000 180.0000 540.00
135 11108910 81.3500 813.50
136 11109098 70.3500 422.10
138 11109450 63.0600 315.30
139 11109701 95.1200 570.72
140 11110020 106.9700 4,492.74
149 11117100 265.7000 531.40
150 11117310 124.4600 995.68
151 11118200 151.8500 1,214.80
155 11130840 7.3100 5,117.00
164 11137300 -76.6600 1,149.90
180 11151380 : 5.5400 1,662.00
194 11158400 ) 72.1900 14,438.00
199 11165940 1374.8200 20,622.30
200 11166300 76.6600 383.30
202 11167000 27.6800 332.16
203 11167100 134.7400 943.18
204 11167120 25.7500 257.50
205 11167300 76.6600 1,456.54
206 11167600 25.7500 128.75
207 11167653 25.3800 126.90
208 11167654 25.3800 : 228.42
209 11167700 35.1500 1,159.95
210 11168000 60.4500 120.90

211 11168585 39.1900 78,38 }




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

S

212 11168595 45.1400 767.38

213 11168600 76.6600 459.96

215 11169600 25.3800 _ 431,46

216 11169650 29.6400 355.68

217 11169660 27.6800 830.40

218 11169661 . 27.6800 249,12

219 11169662 25.3800 228.42

220 11169700 29.6400 1,037.40

221 11170000 45.1400 541.68

227 11665535 3841.4400 19,207.20

229 11665595 35,1500 878.75

233 11665636 201.2000 1,006.00

240 11665702 278.0900 278.09

242 11665706 135.0000 4,050.00

244 11665739 151.8500 1,366.65

245 11665747 135.0000 3,240.,00

246 11665774 3841.4400 26,890.08

248 11665783 772.4700 772.47

253 11665842 298.0100 894.03

255 11665879 25.2710 151.62

271 11666264 0.7200 720.00

272 11666265 151.8500 151.85

283 11666490 323.3800 646.76

284 11666492 503.3600 1,006.72

304 11666570 135.0000 270.00

307 11666580 265.7000 1,062.80

318 11666617 154.0700 462.21

321 11666624 205.7900 1,234.74

324 11666643 235.0000 2,820.00

326 11666651 800.0000 800.00

348 11666705 370.0600 1,480.24

350 11666709 5414.4800 5,414,48

356 11666722 27.6800 470.56

357 11666723 134.7400 134.74

358 11666726 45.1400 90.28

382 11666889 76.6600 306.64

383 11666890 45.1400 180.56

394 11666901 503.3600 1,006.72

417 11666924 176.8500 1,237.95

444 11666951 102.4600 512.30 '
445 11666952 532.9800 2,664.90 1.
449 11666956 565.8900 565.89 { %
459 13002177 16.6100 9,966.00 |
465 13002508 2.9800 13,410, ’
466 13002509 2.6600 17,290.

490 13004329 0.5000 7,500.

492 13004340 0.3000 1,800.

500 13004382 430.0000 1,290.

501 13004400 0.5000 1,500,




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

513 13004540 ‘ 280.0000 » 46,200.00

519 13004577 120.0000 600.00
534 13005908 5262.5900 52,625.90
542 13006326 226.0000 678.00
545 13006350 225.4300 1,352.58
554 13007411 33.5000 67.00
569 13450080 145.0000 3,190.00
572 13450114 2.8500 9,975.00
578 13450145 148.4900 23,164.44
582 13450156 1143.7400 1,143.74
592 13450178 1661.1900 26,579.04
604 13450227 0.7900 1,580.00
608 13450247 75.0000 375.00
630 13450441 2.6600 5,985.00
634 13450480 17.5000 175.00
639 13450500 790.0000 7,900.00
670 13450706 0.8800 12,320.00
671 13450708 6791.4200 20,374.26
680 13450759 9.3900 2,817.00
687 13450815 6791.4200 ’ 6,791 .42
705 13450927 1330.0000 1,330.00
708 13450942 4.0000 88,000.00
728 13451019 1388.4500 8,330.70
764 13451217 953.8600 9,538.60 f
778 13451235 135.0000 1,350.00
781 13451238 171.5000 343.00
791 13451248 65.0000 975.00
811 13451269 168.0000 168.00
TOTAL = = = = = >> 604,174.27

0002 AMPLIBIO, S.A. DE C.V.

241 11665705 6008.0000 72,096.00

334 11666668 327.0000 654.00 )

337 11666673 817.5000 1,635.00

649 13450595 5951.0000 255,893.00 \

712 13450957 4568.0000 18,272.00 i

717 13450984 120.5000 241.00 R

802 13451260 6868.0000 68,680.00 Y

TOTAL = = = = = >> 417,471.00 \X
0003 POLIMEROS 2000, S.A. DE C.V. [?
585 13450162 175.0000 2,100.00

N
ﬁ"Q

e




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION

SALUD

676 13450 45

SECRETARIA DE SALUD

SALVADOR ZUBIRAN

é\

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL. No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

OTRES)

N SO

20.0000 - 880,000.00

TOTAL = = = = = >> 882,100.00

0005 COMPANIA REAMEX, S.A. DE C.V.

8 11003530 310.0000 1,240.00
9 11003950 800.0000 16,000.00
13 11005610 240.0000 240.00
17 11010325 175.0000 700.00
37 11029996 280.0000 560.00
38 11029997 280.0000 1,680.00
39 11030260 280.0000 4,200.00
45 11033200 3100.0000 80,600.00
46 11033300 3100.0000 71,300.00
47 11035360 8500.0000 8,500.00
50 11041500 50.0000 500.00
51 11041690 380.0000 760.00
52 11041800 120.0000 240,00
53 11042750 460.0000 460.00
54 11042800 80.0000 90.00
68 11062315 3.8000 106,400.00
74 11067700 400.0000 2,400.00
94 11083450 60.0000 240.00
104 11090600 150.0000 2,550.00
105 11090610 175.0000 10,675.00
106 11091300 1000.0000 15,000.00
108 11092000 610.0000 27,450.00
109 11092400 330.0000 1,320.00
110 11092800 700.0000 2,800.00
111 11092950 240.0000 2,400.00
120 11096151 6000.0000 18,000.00
160 11133000 350.0000 4,200.00
161 11133102 : 820.0000 1,640.00
167 11140930 1650.0000 1,650.00
168 11141000 . 1100.0000 1,100.00
172 11142200 100.0000 700.00
186 11152900 0.8200 20,500.00
195 11164210 0.8200 1,230.00
223 11665462 150.0000 2,100.00
247 11665781 1000.0000 2,000.00
249 11665784 1850.0000 11,100.00
258 11665916 2600.0000 2,600.00
262 11665996 - 9%00.0000 4,500.00
265 11666069 330.0000 330.00
267 11666140 30.0000 180.00
274 11666322 250.0000 500.00




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LiciITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

280 11666383 1100.0000

308 11666582 370.0000

312 11666593 700.0000

316 11666612 135.0000

327 11666652 700.0000

331 11666664 80.0000

332 11666665 85.0000

335 11666670 80.0000

349 11666708 780.0000

360 11666739 420.0000

373 11666879 550.0000

384 11666891 4.0000

387 11666894 0.6000

390 11666897 85.0000

401 11666908 85.0000

402 11666909 550.0000

403 11666910 800.0000

416 11666923 950.0000

427 11666934 60.0000

429 11666936 450.0000

431 11666938 5200.0000

432 11666939 1600.0000

451 11666958 2380.0000

456 13000164 15.0000

463 13002197 4.5000

467 13002512 77.0000

469 13002530 450.0000

472 13002612 77.0000

484 13004231 0.3200

503 13004490 82.0000

504 13004499 35.0000

527 13005535 15.0000 A
528 13005539 6.0000

529 13005560 40.0000

547 13006356 1.0000

550 13006370 2.7000 “r
553 13006770 2.7000 ‘
555 13008000 3.2500

556 13008051 1.7000 \
558 13008160 2.6500 ~
559 13009040 80.0000

566 13012100 3700.0000

575 13450130 600.0000

581 13450155 1.0000

583 13450157 2.4500

589 13450172 3000.0000

594 13450180 2.7500

599 13450198 25.0000

602 13450215 1.2500




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADGR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

S A s

s I A

603 13450223 575.0000 2,300.00

609 13450249 82.0000 2,624.00
611 13450264 150.0000 900.00
612 13450265 400.0000 400.00
614 13450292 1250.0000 1,250.00
625 13450354 220.0000 220.00
629 13450398 50.0000 50.00
633 13450476 40.0000 240.00
638 13450494 200.0000 1,400.00
647 13450591 3.2000 3,200.00
651 13450599 1200.0000 3,600.00
667 13450689 350.0000 700.00
672 13450712 220.0000 220.00
677 13450747 84.0000 1,428.00
679 13450758 85.0000 680.00
681 13450763 4.5000 10,125.00
682 13450770 1.0000 500.00
685 13450784 5.0000 50.00
689 13450827 10.0000 ) 3,000.00
690 13450828 25.0000 7,500.00
691 13450830 150.0000 1,800.00
692 13450834 500.0000 500.00
694 13450843 300.0000 600.00
697 13450873 1050.0000 1,050.00
702 13450901 90.0000 900.00
706 13450929 40,0000 240.00
707 13450941 87.0000 34,800.00
710 13450954 270.0000 270.00
720 13451000 90.0000 180.00
732 13451035 45.0000 495,00
742 13451168 1400.0000 2,800.00
749 13451180 220.0000 440.00
759 13451212 430.0000 1,290.00
765 13451218 550.0000 28,600.00
774 13451231 120.0000 4,800.00
775 13451232 90.0000 1,800.00
776 13451233 380.0000 1,140.00
777 13451234 510.0000 4,080.00
795 13451253 4000.0000 4,000.00
797 13451255 2300.0000 4,600.00
798 13451256 2.2000 1,100.00
803 13451261 1800.0000 1,800.00
810 13451268 22.0000 1,100.00
TOTAL = = = = = >> 947,953.00

0007 ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DB SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALE

Y e

s

95 11084000 3775.0100 7,550.02
96 11084020 3282.6200 9,847.86
97 11084150 3162.0100 12,648.04
98 11085102 3282.6200 9,847.86
101 11087500 3282.6200 9,847.86
163 11136720 796.5100 3,186.04
278 11666350 171.3400 514.02
282 11666484 9520.2900 9,520.29
295 11666535 105.4000 421.60
375 11666882 9520.2900 9,520.29
471 13002610 17.6000 18,480.00
483 13004100 39.3200 2,083.96
489 13004288 32.6500 653.00
512 13004534 42.7500 2,992.50
514 13004541 0.1700 1,020.00
520 13004601 870.3500 4,351.75
522 13004606 1173.9900 39,915.66
531 13005882 0.2700 5,265.00
532 13005890 0.2700 7,965.00
539 13006211 0.2700 3,915.00
552 13006389 3.2400 51,840.00
561 13010160 163.5100 4,251.26
571 13450099 163.5100 327.02
598 13450188 102.8800 2,469.12
610 13450250 880.0200 10,560.24
620 13450346 70.3600 703.60
635 13450481 19.3600 135.52
644 13450557 825.5700 3,302.28
648 13450594 764.2900 1,528.58
650 13450598 2.2500 450.00
673 13450714 27.7900 166.74
678 13450751 484.8800 8,242.96 '{3
718 13450985 232.2000 928.80
722 13451005 880.0200 1,760.04
725 13451010 - - 864.3100 38,029.64 %
727 13451016 2366.8900 14,201.34
736 13451040 825.5700 4,953.42
737 13451041 1173.9900 1,173.99
750 13451183 9520.2900 19,040.58
751 13451184 9520.2900 76,162.32
753 13451187 39.3200 1,494.16
755 13451190 796.5100 796.51
770 13451227 99.0900 ’ 9380.90
772 13451229 27.7900 833.70
789 13451246 10551.6800 10,551.68 /

oz




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DB SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,

= >> 414 ,440.15

0008 SILVERA CIENCIA E INGENIERIA S.A. DE C.V

264 11666063 1790.0000 1,790.00

269 11666189 339.0000 339.00

396 11666903 1790.0000 1,790.00

397 11666504 1790.0000 1,790.00

398 11666905 1790.0000 1,790.00

399 11666906 1790.0000 1,790.00

400 11666907 1990.0000 1,990.00

498 13004371 22.0000 19,800.00

510 13004524 0.2000 10,000.00

516 13004560 0.2000 1,600.00

517 13004564 0.2100 210.00

521 13004604 0.4800 6,912.00

535 13005810 0.2900 ’ 580.00

536 13006203 0.3000 11,400.00

537 13006205 0.2%00 25,520.00

538 13006209 0.2900 4,350.00

540 13006215 0.3000 1,500.00

544 13006347 0.5700 25,650.00

546 13006352 0.4700 2,115.00

548 13006360 3.1700 52,305.00

597 13450186 0.6100 3,050.00

601 13450206 2.7200 20,400.00

607 13450244 . 397.0000 1,588.00

622 13450349 0.2900 1,160.00

627 13450381 569.0000 4,552.00

645 13450572 0.5700 1,140.00

656 13450612 1447.0000 4,341.00

659 13450644 3770.0000 75,400.00

660 13450655 0.3000 4,800.00

703 13450922 70.0000 210.00

723 13451008 1198.0000 ’ 7,188.00

124 13451009 1198.0000 35,940.00

738 13451042 569.0000 569.00

752 13451186 4096.0000 4,096.00

786 13451243 1740.0000 1,740.00

801 13451259 4964.0000 34,748.00 é

i M
TOTAL = = = = = >> 374,143.00 dff
|

0009 MEDICAL CORPORATION GROUP, S.A. DE C.V.

>

182 11152500 1.6300 224,940.00
183 11152530 2.3400 468.00

4+ /"




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

ST

11152600 4.7400 3,792.00
185 11152610 4.6500 465.00
188 11153310 5.4000 12,960.00
189 11153400 2.3500 32,800.00
192 11154000 3.4900 4,886.00
196 11164500 7.1500 11,440.00
281 11666436 616.0000 21,560.00
686 13450795 9.0600 107,814.00
TOTAL = = = = = >> 421,225.00

0011 DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE ANALISIS CLINICOS, S.A. DE C.V.

15 11009055 64.0200 832.26
16 11009056 77.9000 1,012.70

49 11037340 132.2100 1,586.52

57 11052100 77.8000 466.80

61 11054109 77.8000 933.60

84 11076112 200.1600 400.32

134 11107500 42.2900 422.90

137 11109360 81.3400 813.40

145 11114650 15.0000 75.00

153 11118412 148.7300 446.19

154 11118600 53.8000 269.00

179 11150200 9.3500 9,424.80

187 11153010 5.5500 555.00

214 11169365 88.7200 1,064.64

228 11665591 4.4600 6,690.00

239 11665687 64.0200 320.10

251 11665807 399.5100 3,995.10

259 11665952 777.4400 3,109.76

296 11666543 236.1000 2,833.20

306 11666579 149.0000 894.00 +{
311 11666591 3972.0000 11,916.00

329 11666655 356.7600 1,070.28

342 11666682 56.0000 56.00

347 11666701 62.5000 28,125.00

366 11666866 38.7200 77. 44

430 11666937 7131.0000 35,655.00

438 11666945 70.2000 8,424.00 L
714 13450968 3365.0000 6,730.00 W
787 13451244 4813.0000 14,439.00 Y
806 13451264 2300.0000 23,000.00 ° 4
807 13451265 2300.0000 46,000.00 L
809 13451267 4813.0000 14,439.00

TOTAL = = = = = >> 226,077.01 /l




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

R

0013 OPCIONES QUIMICO TECNOLOGICAS, S.A. DE C

31 11023300 12200.0000 24,400.00
36 11029300 77.0000 2,310.00
70 11063400 161.0000 2,415.00
107 11091810 303.0000 606.00
113 11093020 1430.0000 2,860.00
115 11093350 175.0000 350.00
127 11098320 40.0000 80.00
254 11665864 74,0000 888.00
273 11666300 97.0000 97.00
289 11666513 4127.0000 ) 24,762.00
290 11666514 4014.0000 4,014.00
317 11666614 699.0000 699.00
319 11666621 6817.0000 13,634.00
320 11666622 2592.0000 5,184.00
364 11666757 888.0000 2,664.00
389 11666896 640.0000 640.00
393 11666900 592.0000 592.00
395 11666902 6287.0000 6,287.00
404 11666911 1600.0000 1,600.00
405 11666912 1920.0000 1,920.00
406 11666913 1760.0000 1,760.00
407 11666914 1600.0000 1,600.00
408 11666915 1600.0000 1,600.00
409 11666816 1600.0000 1,600.00
473 13002620 43.0000 1,161.00
480 13003347 372.0000 4,836.00
619 13450345 117.0000 1,521.00
713 13450966 297.0000 594.00
TOTAL = = = = = >> 110,674.00

0014 TEQUIMEC, S. DE R.L. DE C.V.

10 11003890 672.9800 10,094.70 %
112 11093000 9.0000 54.00 %ﬁ'
121 11097400 623.0000 623.00 éﬁﬁ'
124 11098680 67.3200 67.32 %
125 11098800 69.9600 699.60

165 11140851 658.9700 1,317.94

166 11140900 996.0000 996.00 e
270 11666241 333.0000 333.00 ‘
294 11666534 - 244.8000 979.20 )
309 11666583 1016.7300 2,033.46

381 11666888 1044.9000 4,179.60 /¢




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LicITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

ST N R

RS

R P R R R

415 11666922 1934.7600 1,934.76

TOTAL = = = = = >> 23,312.58

0015 UNIPARTS, S.A. DE C.V.

7 11002200 3296.4500 3,296.45
14 11008100 47.7400 47.74
18 11010360 22.7800 159,460.00
20 11012910 22.7800 2,118.54
41 11031710 25.8700 3,440.71
55 11045722 17.2700 2,590.50
132 11105210 137.5700 550.28
143 11112900 20.2100 2,021.00
144 11112950 891.7200 - 891.72
198 11165830 957.2100 3,828.84
232 11665621 11.3100 4,524.00
279 11666364 137.5700 137.57
287 11666500 88.4100 884.10
323 11666627 34.7100 16,660.80
344 11666695 1642.6400 9,855.84
385 11666892 452.9400 452.94
386 11666893 452.9400 905.88
457 13001070 21.0600 4,212.00
458 13002168 2408.7000 2,408.70
460 13002181 2007.6700 2,007.67
461 13002188 20.0800 8,032.00
470 13002540 10.3400 2,068.00
476 13002683 10.3500 ) 10,350.00
485 13004245 16.9000 10,985.00
486 13004246 19.4400 7,776.00
487 13004247 16.7000 8,350.00
491 13004336 2.5700 80,441.00
493 13004348 4.1300 4,130.00
494 13004352 2.5700 1,542.00
495 13004353 2.9300 6,446.00
496 13004357 586.7800 586.78
497 13004370 4.1300 88,382.00
499 13004380 2.9300 85,263.00
502 13004402 0.2000 23,800.00
505 13004500 0.1200 2,160.00
507 13004504 0.1200 40,800.00
511 13004527 0.1200 2,220.00
515 13004559 ) 201.1400 6,034.20
518 13004572 0.1800 41,580.00
523 13004608 1051.2900 19,974.51
524 13004610 893.9500 25,824.55
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SALUD

SECRETARIA DE SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS

MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

ACTA DE EMISION DE FALLO

LIcITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,

543 13006335
549 13006365
560 13010152
564 13010800
565 13011600
568 13450079
576 13450134
577 13450141
579 13450149
590 13450173
591 13450174
593 13450179
600 13450200
605 13450236
606 13450239
623 13450350
626 13450367
636 13450482
637. 13450483
642 13450533
643 13450538
652 13450603
655 13450610
657 13450621
661 13450672
666 13450682
668 13450697
701 13450899
704 13450925
711 13450955
734 13451038
735 13451039
740 13451142
741 13451143
763 13451216
782 13451239
783 13451240
785 13451242
793 13451250
794 13451252
796 13451254
808 13451266
813 13451271

0016 CONTROL

1734.
902.

14.
22.
30.
1234.
863.
893.

513.
2386.
698.
972.
201.
1046.

893.
893.
586.
826.
4602.

22.
3533.
102.
219,
1498.

586.

Y

ALIME

1,045,605.

NTO PARA ANIMALES

.00
.00
.00
.00
.29
.00
.50
.50
.00
.00
.60
.20
.00
.30
.16
.00
.00
.55
.15
.84
.07
.80
.00
.03
.19
.58
.17
.14
.25
.00
.65
.95
.78
.91
L1112
.00
.48
.44
.92
.27
.98
.00
.34

07

TECNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.
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SALUD . INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
SECRETARIA DB SALUD MEDH:AS Y NUTRECION
SALVADOR ZUBIRAN

S

>

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

SR

07

88 11076850 315.7900 1,894.74
133 11106150 2.2300 2,230.00
152 11118355 247.5000 247.50
175 11146280 22.0100 2,751.25
310 11666587 2315.6300 2,315.63
314 11666608 352.1900 4,578.47
341 11666681 244,3800 1,221.90
367 11666867 2608.6000 5,217.20
411 11666918 1340.0000 1,340.00
446 11666953 375.0000 1,125.00
447 11666954 631.8800 1,885.64
462 13002189 11.6900 21,743.40
506 13004501 0.4000 2,000.00
530 13005708 1.5000 9,750.00
551 13006373 1.8800 1,880.00
557 13008115 0.1600 480.00
595 13450182 17.8800 5,364.00
674 13450721 4884.4800 4,884.48
TOTAL = = = = = >> 72,137.37

0018 ABALAT, S.A. DE C.V.

102 11089210 3535.0000 3,535.00
141 11111520 8868.0000 17,736.00
193 11156351 6216.0000 12,432.00
276 11666339 3780.0000 15,120.00
330 11666656 30659.0000 91,977.00
488 13004250 49.2700 39,416.00
525 13005412 2406.0000 2,406.00
615 13450310 5013.0000 20,052.00
662 13450676 1493.0000 74,650.00
669 13450701 1938.0000 3,876.00 ~
768 13451221 1415.0000 2,830.00
769 13451222 2106.0000 10,530.00
TOTAL = = = = = >> 294,560.00

0018 INDUSTRIAS BIO VIN SA DE CV

5 11143411 213.9000 641.70
277 11666347 2442.6000 2,442.60
355 11666719 876.3000 1,752.60

-
TOTAL = = = = = >> 4,836.90

S




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE S4LUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

ssdienmn

0020 BIOMERIEUX MEXICO, S.A. DE C.V.

584 13450160 34819.0000 1,218,665.00

TOTAL = = = = = >> 1,218,665.00

0021 COMERCIAL MEDICA ARZE SA DE CV

58 11052800 4.4400 25,148.16
59 11052900 11.4000 68.40
60 11053750 9.0000 450.00
176 11146510 2.5900 111,111.00
181 11152300 1.9200 35,712.00
256 11665914 0.9000 5,850.00
257 11665915 4.0000 38,000.00
464 13002504 750.0000 750.00
TOTAL = = = = = >> 217,089.56

0022 INDUSTRIAS TECHNICARE, S.A.
19 11010600 1.8000 54,800.00

TOTAL = = = = = >> 54,900.00

0023 AGILENT TECHNOLOGIES MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.

32 11023705 10511.8900 21,023.78
67 11061885 1933.2800 1,933.28

71 11064740 785.4200 3,141.68

225 11665503 10086.6600 20,173.32

252 11665823 10254.7800 20,509.56

298 11666556 319.0700 1,914.42

300 11666561 275.2100 550.42

301 11666562 564.0200 1,128.04

302 11666563 1503.7500 1,503.75 '
303 11666569 1716.6300 6,866.52 ,
338 11666674 275.2100 550.42 P
340 11666677 1324.5500 2,649.10 =
343 11666686 875.3600 17,507.20 %
351 11666714 9044.3800 18,088.76

352 11666715 3278.1600 9,834.48

354 11666717 1882.8500 5,648.55 B
433 11666940 10069.8500 30,209.55




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,

Y ALIMENTO PARA ANIMALES

B NS R

436 11666943 - 3748.8800 ) 3,748.88
800 13451258 3278.1600 6,556.32
TOTAL = = = = = >> 173,538.03

0024 HOSPITECNICA, S.A. DE C.V.

234 11665649 1591.0000 7,955.00
TOTAL = = = = = >> 7,955.00

0025 ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIOS, S.A. DE C.V,

24 11017895 78.0600 7,806.00
40 11031700 226.8000 2,268.00

62 11055700 120.0000 480.00

63 11058000 259.0000 5,698.00

64 11058325 120.0000 120.00

65 11058330 130.0000 260.00

122 11098460 148.0700 2,369.12

147 11115470 19.0000 4,294.00

148 11115500 19.0000 2,280.00

158 11132210 14.4500 10,115.00

159 11132310 17.3900 8,695.00

224 11665483 1577.2100 1,577.21

226 11665519 16684.8000 33,369.60

235 11665652 1553.5000 31,070.00

237 11665655 547.9900 ' 27,399.50

286 11666499 240.0000 1,680.00

293 11666530 2641.8000 7,925.40

315 11666610 9800.0000 19,600.00

392 11666899 14847.1900 14,847.19

424 11666931 2208.5300 2,208.53

425 11666932 2208.5300 2,208.53 /&
435 11666942 4379.3900. 21,896.95

479 13002796 109.6300 13,155.60 .
533 13005905 109.6300 286,024.67

567 13032151 79,7300 4,783.80 \
640 13450522 2.6900 53,800.00 ‘ i
641 13450523 2.6900 2,690.00 -

646 13450574 0.3300 3,300.00 a1V £‘
653 13450604 999.4000 3,997.60 !

726 13451011 241.5800 724,74

733 13451037 999.4000 999.40

792 13451249 7902.5000 94,830.00

- r\
TOTAL = = = = = >> 672,473.84 //// Q
, 9 y




SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
MALES

OB o

0026 THERMOLAB CORPORATION SA DE CV

Y ALIMENTO PARA ANI

428 11666935 5208.0000 5,208.00
482 13003810 0.1662 2,326.80
TOTAL = = = = = >> 7,534.80

0030 TECNOLOGIA CROMATOGRAFICA, S.A. DE C.V.

99 11085600 768.8400 3,075.36
100 11086200 768.8400 3,075.36
250 11665801 269.5600 808.68
336 lle66672 1665.7500 1,665.75
474 13002630 1.2000 9,600.00
562 13010175 0.7800 ] 7,488.00
675 13450725 75.0000 3,750.00
TOTAL = = = = = >> 29,463.15

0033 GARPI, S.A. DE C.V.

22 11013000 250.0000 500.00
66 11060950 0.6500 650.00
69 11062316 11.0000 2,200.00
174 11145320 0.6000 900.00
177 11146600 0.7200 180.00
178 11150100 0.5600 1,120.00
197 11164800 0.7200 2,160.00
238 11665686 0.5600 56.00
508 13004508 0.1200 240.00
509 13004509 0.1200 360.00
596 13450185 1.5000 450.00
TOTAL = = = = = >> 8,816.00

0034 RESEARCH GLOBAL SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

824 15002475 261.0000 153,990.00
825 15002476 325.0000 494,000.00
TOTAL = = = = = >> 647,890.00

0035 DISTRIBUIDORA MEDICA COMCASE, S.A. DE C.

42 11031800 19.8700 596.

s

10
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SALUD

SECRETARIA DB SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

ACTA DE EMISION DE FALLO

LiCITACION PUBLICA PRESENCIAL
- INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALE

‘ 46 11115400 22,8500

328 11666653 15.1500
788 13451245 1.6000
TOTAL = = = = = >>

0039 PROVEEDOR DE LABORATORIOS,

12 11005400 924.0000
21 11012915 1085.0000
25 11018000 800.0000
27 11019100 568.0000
28 11019150 1364.0000
30 11020460 1250.0000
56 11049230 321.0000
72 11065311 924.0000
116 11094200 650.0000
117 11094700 304.0000
119 11094956 180.0000
128 11100600 3000.0000
142 11112570 227.0000
231 11665620 1.2000
236 11665654 18.3600
260 11665972 220.0000
263 11666062 2600.0000
285 11666498 316.0000
291 11666515 3000.0000
299 11666560 26100.0000
305 11666575 3536.0000
333 11666667 7360.0000
353 11666716 2020.0000
361 11666740 680.0000
380 11666887 5200.0000
412 11666919 1300.0000
580 13450154 0.4100
731 13451032 8262.0000
739 13451045 3600.0000
758 13451195~ 1270.0000
799 13451257 480.0000
TOTAL = = = = = >>

61,329,
378.
320.

40
75
00

62,624.25

S.A. DE C.V.

924,
2,170.
6,300.
2,272.
4,092,
6,250.
.00
.00
13,650.
.00

2,247
1,848

6,384

4,320,
6,000.
4,540.
3,600.
9,180.
2,640.
2,600.
2,212,

24,000.

52,200.
3,536.
7,360.
6,060,
2,720.
5,200.
7,800,
3,545.

57,834,

14,400,

.00

52,070

2,400.

00
00
00
00
00
00

00

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
68
00
00

00

320,354.68

TOTAL LICITACTIONS==>> 9,260,113.66

Los montos arriba sefialados no incluyen el Impuesto al Valor Agregado.

TS
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INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO

LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALE

s g

Por no haber recibido propuesta técnica o econédmicamente convenientes para el Instituto, con fundamento
en lo dispuesto en el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones Arrendamiento y Servicios del Sector Publico, se
declaran desiertas las partidas con las siguientes claves:

2 13450478 26 11018100 29 11019710 48 11036240
73 11065720 114 11093104 123 11098500 126 11098841
156 11130963 157 11130964 162 11136450 169 11141105
170 11141805 171 11142150 173 11142330 201 11166390
222 11173110 230 11665600 243 11665728 261 11665988
266 11666117 268 11666141 275 11666334 288 11666512
292 11666527 297 11666555 313 11666594 322 11666625
338 11666676 345 11666697 346 11666700 359 11666735
362 11666741 363 11666754 365 11666865 368 11666872
374 11666881 376 11666883 377 11666884 378 11666885
379 11666886 388 11666895 391 11666898 410 11666917
413 11666920 414 11666921 418 11666925 419 11666926
420 11666927 421 11666928 422 11666929 423 11666930
426 11666933 434 11666941 437 11666944 439 11666946
440 11666947 441 11666948 442 11666949 443 11666950
448 11666955 450 11666957 452 11666959 453 11666960
454 11666961 455 11666962 468 13002516 475 13002631
477 13002684 478 13002710 481 13003520 526 13005515
541 13006325 563 13010200 570 13450087 573 13450115
574 13450118 586 13450167 587 13450169 588 13450170
613 13450275 616 13450332 617 13450337 618 13450344
621 13450347 624 13450352 628 13450382 631 13450456
632 13450462 654 13450607 658 13450642 663 13450677
664 13450679 665 13450680 683 13450778 684 13450779
688 13450821 693 13450836 695 13450845 6396 13450870
698 13450880 699 13450883 700 13450896 709 13450950
715 13450981 716 13450982 719 13450986 721 13451001
729 13451023 730 13451025 743 13451169 744 13451171 /J
745 13451174 746 13451177 747 13451178 748 13451179
754 13451189 756 13451181 757 13451193 761 13451214
762 13451215 766 13451219 767 13451220 771 13451228
773 13451230 779 13451236 780 13451237 784 13451241
790 13451247 804 13451262 805 13451263 812 13451270
814 13451272 815 15000940 816 15001040 817 15001700
818 15001800 819 15002403 820 15002471 821 15002472

822 15002473 823 15002474 1

Finalmente, el Instituto hace las siguientes aclaraciones:

1. De conformidad con lo dispuesto en los articulos 36 bis pentltimo parrafc de la Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 54 primer parrafo de su Reglamento, y en base a la
evaluacion de las proposiciones se obtuvo un empate en el precio unitario de dos licitantes para las
partidas siguientes, por lo cual, tomando como referencia el Anexo 13 (Manifiesto de MIPYMES) que
cada licitante presenté dentro de su proposicién y aplicando el criterio de desempate previsto en dighos

articulos, se obtuvo el siguiente resultado: -




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISIC)N DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES

S A S s

PARTIDA | PRECIO LICITANTES TIPO DE NOMBRE DEL LICITANTE
UNITARIO EMPRESA "~ _GANADOR
160 $350.00 COMPANIA REAMEX, S.A. DE C.V. PEQUENA EMPATE
PROVEEDOR DE LABORATORIOS, PEQUENA
S.A.DEC.V.
490 $0.50 METRIX LABORATORIOS, S.A. DE C.V. MEDIANA METRIX LABORATORIOS, S.A.
ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, GRANDE DEC.V.
S.A.DEC.V.
508 $0.12 METRIX LABORATORIOS, S.A. DE C.V. MEDIANA GARPI, S.A. DE C.V.
GARPI, S.A. DE C.V. MICRO
546 $0.47 SILVERA CIENCIA E INGENIERIA, S.A. MICRO SILVERA CIENCIAE
DEC.V. MEDIANA INGENIERIA, S.A. DE C.V.
UNIPARTS, S.A. DE C.V.
646 $0.33 SILVERA CIENCIA E INGENIERIA, S.A. MICRO EMPATE
DEC.V. MICRO
ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA
LABORATORIOS, S.A. DE C.V.

2. De conformidad con lo dispuesto en los articulos 36 bis Uitimo parrafo de la Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y 54 segundo parrafo de su Reglamento, al subsistir el
empate entre empresas de la misma estratificacién de acuerdo a lo sefialado en el numeral anterior en
las partidas 160 y 646, se convocd a los licitantes que participaron en dichas partidas a participar en el
sorteo manual por insaculacion, del cual se obtuvo el siguiente resultado:

PARTIDA NOMBRE DEL LICITANTE GANADOR
160 COMPANIA REAMEX, S.A. DE C.V.
646 ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIOS, S.A.DEC.V,

En el presente acto se hace entrega del fallo a los licitantes, haciéndoles saber que con fundamento en el A4
articulo 46 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Sector Publico disponen de 15 dias
naturales a partir de la fecha en que se hubiere notificado el presente fallo para acudir a las oficinas del
Departamento de Adquisiciones del Instituto a formalizar los pedidos de las partidas que se les adjudican.---- y

Las empresas ganadoras deberan entregar dentro de los diez dias naturales posteriores a la
formalizacion de los pedidos la fianza a favor del Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién
Salvador Zubiran, equivalente al 10% del monto total de los pedidos, sin IVA y vigencia de doce meses g
como garantia de cumplimiento de las obligaciones derivadas de la presente adjudicacién, asi mismo, a efecto ./
de integrar los expedientes correspondientes deberan proporcionar en original y copia para su cotejo, la
documentacion que acredite la informacién manifestada en el punto 12.1. de la convocatoria,---=mnme=rm=nrmmmmmun

De conformidad con lo dispuesto en el sexto parrafo del articulo 37 de la Ley, con la notificacién del presente
fallo por el que se adjudica el contrato, las obligaciones derivadas de éste seran exigibles, sin perjuicio de Ia
obligacion de las partes de firmarlo en la fecha y términos sefialados en el presente documento.-=---=-=---=s----

)




INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS
MEDICAS Y NUTRICION
SALVADOR ZUBIRAN

SALUD

SECRETARIA DE SALUD

ACTA DE EMISION DE FALLO
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
INTERNACIONAL No. LA-012NCG001-1818-2015

MATERIAL, ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO,
Y ALIMENTO PARA ANIMALES
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No habiendo otro asunto que tratar se dio por concluido el acto siendo las 08:45 horas del mismo dia en que
se celebrd firmando al margen o al calce todos los servidores publicos del Instituto Nacional de Ciencias
Médicas y Nutricién Salvador Zubirén, considerando la presente acta como emisién del fallo a las empresas
participantes, asi mismo se informa que el presente documento lo emite y firma quién preside el evento, Pas
Lic. Delfino Javier Flores Flores, Jefe del Departamento de Adquisiciones.

NOMBRE o AREA : FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS
LIC. SERGIO AQUINO AVENDARO MATERIALES Y SERVICIOS >
GENERALES ”
PAS. LIC. DELFINO JAVIER FLORES JEFE DEL DEPARTAMENTO DE | /[f ‘
FLORES ADQUISICIONES //;,( .
B . o7 oy
C. JUAN CARLOS TELLEZ GIRON COORDINADOR DE Q/ !
GONZALEZ LICITACIONES | AN \\‘;:*‘\ég_}

FIN DEL ACTA




